
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2020. gada 6. oktobris • Nr. 10 (134)

2.  lpp. 10.  lpp.

Ražošanas ēkas 
jumta korē pacelts 
vainags

Limbažu novada skolās 
īsteno daudzveidīgus 
projektusŠajā 

numurā:

Limbažu muzejā  
izstāde "Ar zīmuli  
caur Limbažiem..."

OC "Limbaži" kausa izcīņā 
basketbolā piedalīsies  
14 komandas

5.  lpp. 8.  lpp.

Augstākais Limbažu novada pašvaldības apbalvojums ir “Goda novadnieks”, iedzīvotājus var izvirzīt 
arī apbalvojumam “Gada cilvēks”, Atzinības raksts un Pateicības raksts. Apbalvojumi tiek pasniegti ar 
mērķi godināt iedzīvotāju ieguldījumu sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību saim-
nieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā sektorā un novada atpazīstamības veidošanā, kā arī nopelnus 
citās Limbažu novadam nozīmīgās darbības jomās.

Aicinām pieteikt līdzcilvēkus Limbažu 
novada pašvaldības apbalvojumiem

Līdz šim apbalvojumu GODA 
NOVADNIEKS saņēmuši: Peda-
goģe, horeogrāfe, kultūras dar-
biniece Taisa Aruma, bijusī Lim-
bažu rajona konsultāciju biroja 
vadītāja, sieviešu organizācijas 
“Saulessvece” vadītāja Astrīda 
Mangale, Ausekļa Limbažu te-
ātra režisore Inta Kalniņa, nu 
jau aizsaulē aizgājušais Limbažu 
Mūzikas skolas direktors, Starp-
tautiskā akordeonistu festivāla 
dibinātājs Viktors Ņikandrovs, 
Viļķenes pagasta pensionāru 
biedrības “Saknes” vadītāja Aija 
Ozoliņa, SIA “Limbažu Tīne” 
vadītājs Jānis Krasovskis, SIA 
“Madara 93” īpašnieks Andris 
Bērzkalns,  mūzikas pedagogs 
Egons Beitiks, Limbažu muzeja 
krājuma glabātāja, novadpēt-
niece Rasma Noriņa, smaiļoša-
nas un kanoe treneris Genādijs 
Zujevs, ārsts, novadpētnieks 
Tālivaldis Apinis, SIA “Limbažu 
ceļi” valdes priekšsēdētājs And-
ris Garklāvs, novadpētniece Dai-
na Čakste, LPKS “Pienene KT” 

valdes priekšsēdētāja Astrīda 
Pauliņa, SIA “Limbažu slimnīca” 
valdes locekle Gunta Ozola un 
novadpētniece Aija Baumane. 

Pašlaik tiek veikti pēdējie dar-
bi pie apkopojuma izveides par 
visiem tiem cilvēkiem, organizā-
cijām un uzņēmumiem, kuriem, 
sākot no 2010. gada līdz 2019. 
gadam, Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltīta-
jos pasākumos pasniegts kāds 
no pašvaldības apbalvojumiem. 
Apkopotā informācija ar visiem, 
kuri saņēmuši apbalvojumu, būs 
pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv, sadaļā 
Limbažu novada pašvaldības 
piešķirtie apbalvojumi, sākot ar 
5. oktobri.

Goda novadnieks
Apbalvojumu “GODA NOVAD-

NIEKS” piešķir par mūža ieguldī-
jumu vai sevišķiem nopelniem 
Limbažu novada attīstībā. Kopā 
ar balvu tiek pasniegta naudas 
balva 150 EUR apmērā.

Gada cilvēks
Apbalvojumu “GADA CILVĒKS” 

piešķir par nopelniem vai īpašu 
ieguldījumu tautsaimniecībā, 
veselības aizsardzībā, kultūrā, 
izglītībā, sociālajā aprūpē, sa-
biedriskajā darbā, sabiedrības 
drošības nodrošināšanā vai citā 
nozarē viena gada periodā. Kopā 
ar balvu tiek pasniegta naudas 
balva 100 EUR apmērā.

Atzinības raksts
Apbalvojumu “ATZINĪBAS 

RAKSTS” piešķir juridiskām vai 
fiziskām personām par darbības 
atzinīgu novērtējumu tautsaim-
niecībā, veselības aizsardzībā, 
kultūrā, zinātnē, sociālajā aprū-
pē, sabiedriskajā darbā, sabied-
rības drošības nodrošināšanā, 
uzņēmējdarbībā, kā arī  par 
varonīgu rīcību, par atsevišķu 
pašvaldības uzdevumu kvalitatī-
vu veikšanu, lietišķu sadarbību, 
radošu un organizatorisku ie-
guldījumu nozīmīgu pasākumu 
organizēšanā.

Pateicības raksts
Apbalvojumu “PATEICĪBAS 

RAKSTS” piešķir juridiskām vai fi-
ziskām personām par aktīvu saim-
niecisko darbību,  individuālajiem 
vai kolektīvajiem sasniegumiem 
sacensībās, konkursos, skatēs, 
projektos un citos gadījumos.

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem?

Apbalvojuma ierosinājumam 
jābūt noformētam rakstveidā un 
ierosinātāju parakstītam. 

Ierosinājumā jānorāda šāda 
informācija: 

• par apbalvojamo fizisko per-
sonu: vārds, uzvārds, amats vai 
nodarbošanās, dzīvesvietas ad-
rese un/vai kontakttālrunis; 

• par apbalvojamo juridisko 
personu: nosaukums, darbības 
vietas adrese, darbības virziens;

• par apbalvojamo kolektīvu: 
kolektīva nosaukums, kolektīva 
vadītāja vārds, uzvārds;

• motivēts pamatojums un īss 
nopelnu apraksts, par kuriem ie-
rosina apbalvot pretendentu.

Par ierosinātāju jānorāda: 
• fiziskām personām – 

vārds, uzvārds, dzīvesvieta, 
kontakttālrunis; 

• amatpersonām – vārds, 
uzvārds, ieņemamais amats, 
kontakttālrunis; 

• juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
juridiskā adrese, kontaktperso-
nas dati un kontakttālrunis. 

Ierosinājumam papildus var 
pievienot arī citu personu at-
sauksmes un citus materiālus 
par apbalvojamo personu.

Kas var iesniegt pieteikumu?
Motivētu ierosinājumu ap-

balvojuma piešķiršanai ir tiesīgi 
iesniegt:

• Sabiedriskās organizācijas un 
kapitālsabiedrības, kuru juridis-
kā adrese ir Limbažu novadā, vai 
to teritoriālās struktūrvienības, 
kuras darbojas Limbažu novadā;

• Iedzīvotāju grupas (ne mazāk 
kā 10 pilngadīgas personas);

• Domes deputāti;
• Izpilddirektors;
• Pašvaldības iestāžu un struk-

tūrvienību vadītāji.

Kur iesniegt pieteikumu?
Parakstītu iesniegumu apbal-

vojuma piešķiršanai var iesniegt:
• Nosūtot pa pastu Limbažu 

novada pašvaldībai Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, 
LV-4001;

• Personīgi iesniedzot Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, vai vietējās pagastu 
pārvaldēs;

• Nosūtot elektroniski, pa-
rakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, uz e-pasta adresi: 
dome@limbazi.lv 

Ierosinājumus Limbažu nova-
da pašvaldības apbalvojumiem 
var iesniegt līdz 2020. gada 23. 
oktobrim.

Apbalvojumus pasniegs Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
dienai veltītajos pasākumos!

Pieteikuma veidlapa un no-
likums par Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumiem un 
to piešķiršanas kārtību pieej-
ams pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau pāris nedēļu D. Noriņas ģimenes ārsta prakse Umurgā pacien-
tus pieņem atjaunotās telpās. Pārmaiņas notikušas, īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansētu projektu “D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā”. 

Ģimenes ārsta prakse Umurgā atsāk 
darbu atjaunotās telpās

2019.gada pavasarī ārste Dace Noriņa vērsās 
Limbažu novada pašvaldībā, rosinot sagatavot un 
iesniegt projekta pieteikumu pašvaldībai piede-
rošo doktorāta telpu Ulda Sproģa ielā 9, Umurgā, 
atjaunošanai tobrīd izsludinātajā projektu konkur-
sā specifiskajā atbalsta mērķī 9.3.2. “Uzlabot kvali-
tatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un naba-
dzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 
veselības aprūpes infrastruktūru”.

Doktorāta vajadzībām iznomātās telpas gadu 
gaitā bija fiziski nolietojušās, kā arī mūsdienu pra-
sībām neatbilstošas, plānojums uzturēšanas ziņā 
neekonomisks, bet piekļuve cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem ierobežota.

Pēc projekta atbalstīšanas SIA “Architehnic” 
izstrādāja telpu vienkāršotas atjaunošanas būv-
niecības dokumentāciju, tika veikti nepieciešamie 
iepirkumi un šī gada jūnijā uzsākti būvdarbi, kas 
noslēdzās septembra vidū. 

Būvuzņēmums SIA “ALMI” veica doktorāta tel-
pās esošo iekārto griestu, grīdu,  atsevišķu starp-
sienu, vecās elektroinstalācijas un santehnikas de-

montāžu, kā arī jaunu grīdu, starpsienu, ūdens un 
kanalizācijas iekšējo tīklu, elektroinstalācijas izbūvi, 
ārsienas siltināšanu, radiatoru restaurāciju, iekšējo 
un ārdurvju nomaiņu. 

Būvuzraudzību nodrošināja SIA “Tectum 
supervising”.

Pēc darbu veikšanas telpas kļuvušas funkcionā-
lākas, ērtākas un acij tīkamākas. Samazinot gaite-
ņu un uzgaidāmās telpas platību, ārstei un ārsta 
palīdzei izveidoti necaurstaigājami kabineti, kā 
arī rasta vieta procedūru telpai. Ārsta kabinetā 
un procedūru telpā ierīkots ūdensvads un izlietne 
roku mazgāšanai. WC aprīkota atbilstoši cilvēku ar 
kustību traucējumiem vajadzībām.

Būvdarbi veikti 19 449,46 eiro vērtībā, nepieskai-
tot PVN. Ievērojot projektēšanas un būvuzraudzī-
bas izmaksas, kopējās faktiskās projekta izmaksas 
ir 21 016,71 eiro. No tiem  8500,00 eiro ir ERAF līdz-
finansējums, 900,00 eiro – Valsts budžeta dotācija 
un 11 616,71 eiro – Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Anna Siliņa
attīstības un projektu koordinatore



2020. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Lai atjaunotu dabisko ūdens teci, septembrī Limbažos tika veikta Limbažu Lielezera izteces – Dona-
viņas attīrīšana no liekajiem aizaugumiem – koka sanesumiem, zālēm un bebru aizsprostiem. Tāpat 
arī no ceļa Limbaži – Tūja līdz Dūņezeram, 1200 metru garā posmā, gar Donaviņas krastiem izpļau-
tas niedres, savukārt vietā, kur iztek lietus ūdeņi, ūdens gultne attīrīta no smiltīm.

Foto: Jānis Remess

Līdz 31. oktobrim Tīruma ielā 7, Limbažos, darbosies zaļo at-
kritumu kompostēšanas laukums. Tajā bez maksas būs iespēja 
nodot koku lapas, zarus, zāli, dārzeņus un kritušos augļus. 
Sadzīves atkritumus šajā laukumā nepieņems.

Šī gada 22.septembrī Limbažu 
novada pašvaldība noslēdza 
līgumu par pludmales labiekār-
tošanu un glābšanas stacijas 
izveidi posmā no Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei.

Septembrī ražošanas ēkas Meliorācijas ielā 14, Limbažos, jumta korē tika pacelts vainags, tādējādi 
simbolizējot ēkas ilgmūžību un izturību. 

Galvenie amata pienākumi:
• Īstenot pamatizglītības programmu angļu va-

lodas mācību priekšmetā atbilstoši Valsts izglītī-
bas standartam.

• Kārtot dokumentāciju atbilstoši izglītības 
iestādes noteiktajām prasībām.

• Nodrošināt kvalitatīvu izglītošanās procesu.
• Veikt izglītojamo attīstības dinamikas izpēti.
• Veidot pozitīvu saskarsmi ar izglītojamiem, 

vecākiem/aizbildņiem, skolas pedagogiem, 
darbiniekiem.

Prasības kandidātiem:
• Atbilstoša augstākā pedagoģiskā izglītība.

Piedāvājam:
• Elastīgi savienot ar esošo darbu.
• Sociālās garantijas.
• Papildus iespēja vadīt interešu izglītības 

programmas nodarbības.

CV un izglītību apliecinošus dokumentus 
sūtīt līdz 2020. gada 30. oktobrim uz adresi:  
speciala_pamatskola@limbazi.lv vai pa pas-
tu, vai ienest personīgi Katvaru skolā, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads, LV - 4061. Mob.tel. 
29327986.

Limbažos darbosies zaļo atkritumu 
bezmaksas kompostēšanas laukums

Darba laiks: 
• darbdienās no 9.00 līdz 

16.00;
• sestdienās no 10.00 līdz 

14.00;

• svētdienās - slēgts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi 
līgumu par pludmales labiekārtošanu 
un glābšanas stacijas izveidi posmā no 
Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei

Iepriekš jau informējām, ka 
27. augusta Limbažu novada 
domes sēdē deputāti nolēma 
turpināt īstenot projektu “Vi-
dzemes piekrastes kultūras un 
dabas mantojuma iekļaušana 
tūrisma pakalpojumu izveidē 
un attīstībā” – “Saviļņojošā 
Vidzeme””. Lai gan  Satvers-
mes tiesā ir ierosināta lieta 
par administratīvi teritoriāla-
jām izmaiņām Limbažu nova-
dā un  vēl aizvien ir aktuāls 
jautājums par to, kura novada 
teritorijā atradīsies Skultes pa-
gasts, pašvaldība, kā līdz šim, 
turpinās ieguldīt finansējumu 
Skultes pagasta infrastruktūras 
uzlabošanā. 

Šī projekta ietvaros pare-
dzēts aptuveni 1, 5 km garumā 
labiekārtot pludmali posmā 
no Lauču dižakmens līdz Vārzu 
pludmalei, izveidojot glābšanas 
stacijas ēku, tualešu telpu, uz-
stādot pārģērbšanās kabīnes, 
norādes zīmes, informācijas 
stendu, atkritumu urnas, ve-
losipēdu statīvus, soliņus, kāju 
noskalošanas vietu, stacionā-
rus zviļņus, rotaļu elementus 
bērniem u.c.

Vārzu pludmales labiekārto-
šanas darbus plānots uzsākt šī 
gada oktobrī, būvdarbus plā-
nots pabeigt līdz 2021. gada 
15. maijam.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 347 791,90 eiro. No 
tām 187 318,58 eiro ir Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda fi-
nansējums, 8264,05 eiro valsts 
budžeta finansējums, bet 
152 209,27 eiro Limbažu no-
vada pašvaldības finansējums. 
Projekta īstenošanai pašval-
dība ņems aizņēmumu Valsts 
kasē.

Projekts tiek īstenots Darbī-
bas programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 5.5.1. specifis-
kā atbalsta mērķa „Saglabāt, 
aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu, 
kā arī attīstīt ar to saistītos 
pakalpojumus” projekta “Vi-
dzemes piekrastes kultūras un 
dabas mantojuma iekļaušanu 
tūrisma pakalpojumu izveidē 
un attīstībā” – “Saviļņojošā Vi-
dzeme”” ietvaros.

Atklāta konkursa rezultātā, 
pēc SIA “MARK ARHITEKTI” un 
SIA “ARBERG” izstrādātā būv-
projekta, labiekārtošanas un 
glābšanas stacijas izveides būv-
darbus veiks PS “DakTehBūve” 
par 340 412,55 EUR (ieskaitot 
PVN), bet būvdarbu būvuzrau-
dzību par 3575,55 EUR veiks 
SIA “Tectum supervising”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos attīra Donaviņu 
no liekajiem aizaugumiem

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “ALDA” 
vadītājs Jānis Remess, Do-

naviņas tīrīšanas darbus par 
4900,50 EUR veica SIA “Pie-
krastei.lv”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ražošanas ēkas Meliorācijas ielā 14 
jumta korē pacelts vainags

Iepriekš informējām, ka šī 
gada 20. martā Limbažu nova-
da pašvaldība noslēdza līgumu 
par ražošanas ēkas būvniecību. 
Uz pašvaldībai piederošā ze-
mes gabala tiek būvēta angā-
ra tipa ražošanas ēka 4400 m2 
platībā, kā arī šķemboti lauku-
mi piekļuves nodrošināšanai un 
produkcijas uzglabāšanai. 

Limbažu novada pašvaldība 
ēkas būvdarbus īsteno pro-
jekta “Degradētās teritorijas 
revitalizācija Limbažu pilsētas 
A daļā, izbūvējot ražošanas tel-
pas”, Nr.5.6.2.0/19/I/005, ar 
Eiropas reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu 
specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 
pasākuma “Teritoriju revitali-
zācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības prog-

rammām” ietvaros.
Šī projekta ietvaros pašval-

dība finansējumu varēja apgūt 
ievērojot konkrētus nosacīju-
mus – uzņēmējiem jārada jau-
nas darba vietas un jāiegulda 
investīcijas uzņēmuma attīstībā. 
2019. gadā, piedaloties publiskā 
izsolē, šīs ražošanas ēkas nomas 
tiesības ieguva uzņēmums “AIR-
GOL”, kas ražo koka konstruk-
cijas. SIA “AIRGOL” apņēmies 
līdz 2023. gadam uzņēmuma 
attīstībā ieguldīt investīcijas 1, 
7 miljonu eiro apmērā, radot arī 
jaunas darba vietas – kopumā 
43. Lielāko daļu investīciju uz-
ņēmums jau veica iegādājoties 
ražošanas iekārtas jaunajai ēkai.

Šis projekts dod ļoti lielu ie-
guldījumu Limbažu pilsētvides 
un uzņēmējdarbības attīstībā, 
vienlaikus radot gan  jaunas 

darba vietas, gan dodot iespēju 
uzņēmumam paplašināties un 
attīstīties.

Atklāta konkursa rezultātā 
ēkas būvdarbus veic piegādā-
tāju apvienība “LIMVAL”, kurā 
apvienojušies SIA “LIMBAŽU 
CEĻI” un SIA “METĀLA ALI-
ANSE”. Darbu būvuzraudzību 
nodrošina SIA “RS Būvnieks”, 
bet autoruzraudzību – SIA 
“BŪVPROJEKTS”.

Projekta kopējās izmaksas 
plānotas 2 391 647,19 EUR, no 
tām ERAF līdzfinansējums - 1 
740 158,53 EUR, valsts budže-
ta dotācija – 87 440,69 EUR un 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 564 047,97 
EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldības (Reģ. Nr.90009114631), Limbažu 
novada speciālā pamatskola izsludina amata vakanci – angļu 
valodas skolotājs (uz nenoteiktu laiku, 0,5 slodze, bruto 
mēnešalga 474,00 EUR)

30. septembrī 
Limbažu no-
vada pašval-
dības aģen-
tūra “ALDA” 
sadarbībā 
ar Valsts 
zinātnisko 
institūtu 
«Bior» Limba-
žu Dūņezerā 
ielaida 900 
iezīmētus 
vienvasaras līdaku mazuļus. 
Līdaku mazuļu iezīmēšana ļaus 
analizēt un ievākt ziņas par to 
izdzīvošanu un augšanu.

Limbažu Dūņezers papildināts ar 900 
iezīmētiem vienvasaras līdaku mazuļiem

Līdaku mazuļi tika iegādāti 
zivju audzētavā SIA “Rūjas zivju 
audzēta”.

PA “ALDA” līdaku mazuļu pa-
vairošanai Limbažu Dūņezerā 
saņēma Zivju fonda finansēju-
mu un Limbažu novada pašval-
dības līdzfinansējumu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 3

16. septembrī Limbažu novada pašvaldībai tika piegādāts jauns 
Steyr 4085 Kompakt traktors. Traktors nodots Limbažu pilsētas 
un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas rīcībā un tiks 
izmantots Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanai un uzturēšanai. 
Kā norādīja nodaļas vadītājs Aigars Bērziņš, traktors piemērots 
ielu, laukumu tīrīšanai, kaisīšanai, grāvju un ceļmalu pļaušanai, 
kā arī citiem ikdienā veicamajiem darbiem.

Tūrisma informācijas zīmju un stendu 
izvietošana Limbažu novadā
Projekta mērķis ir attīstīt 
tūrisma infrastruktūru Limbažu 
novadā partnerības “Jūrkante” 
teritorijā, veidot dabas un kul-
tūrvēsturisko tūrisma objektu 
un vietu atpazīstamību, atvieg-
lojot apmeklētājiem orientēša-
nos un veicināt vietu apmeklē-
jumu skaita pieaugumu.

Projekta id.nr. 
19-09-AL22-A019.2201-000011

Projekta realizēšanas laikā:
1. Uzstādītas norādes zīmes 

uz dabas un kultūrvēsturiska-
jiem objektiem Viļķenes, Pāles 
un Skultes pagastos;

2. Uzstādīti trīs ārpustelpu 
mobilās uzlādes punkti darbībai no atjaunojamā enerģijas avota- saules baterijām- kas izvietoti at-
pūtas vietās lauku teritorijās, kur nav pieejamas citas mobilo ierīču uzlādes iespējas;

3. Izveidoti un uzstādīti informatīvie stendi;
4. Uzstādīts divvirzienu apmeklētāju plūsmas skaitītājs.
Projekta īstenošanas laiks: no 2019. gada 1.augusta līdz 2020. gada 31.jūlijam.
Darbi veikti Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Limbažu novada pašvaldī-

bas līdzfinansētā un biedrības “Jūrkante” atbalstītā projektā “Tūrisma informācijas zīmju un stendu 
izvietošana Limbažu novadā”, projekta nr. 19-09-AL22-A019.2201-000011

Kopējās attiecināmās projekta izmaksas: 18347,23 EUR, no kuriem 90 % ir ELFLA finansējums, 10 % 
Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums.

Plašāka informāciju par ELFLA atrodama Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē http://ec.europa.eu/
agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Tūrisma informācijas zīmju un stendu 
izvietošana Limbažu novadā
Projekta mērķis- Attīstīt tū-
risma infrastruktūru Limbažu 
novadā partnerības “Brasla” 
teritorijā, veidot dabas un kul-
tūrvēsturisko tūrisma objektu 
un vietu atpazīstamību, atvieg-
lojot apmeklētājiem orientēša-
nos un veicināt vietu apmeklē-
jumu skaita pieaugumu.

Projekta id.nr. 
19-09-AL20-A019.2201-000005

Projekta realizēšanas laikā:
1. Uzstādītās norādes zīm-

ju komplekti uz dabas un kul-
tūrvēsturiskajiem objektiem 
Umurgas, Katvaru, Vidrižu un 
Limbažu pagastos;

2. Izveidoti trīs ārpustelpu mobilās uzlādes punkti- darbībai no atjaunojamā enerģijas avota- sau-
les baterijām- kas izvietoti atpūtas vietās lauku teritorijās, kur nav pieejamas citas mobilo ierīču 
uzlādes iespējas;

3. Izveidoti un uzstādīti 3  informatīvie stendi;
4. Labiekārtota atpūtas vieta pie Augstrozes ezera- “Griezes”, Umurgas pagastā uzstādot galdu ar 

soliem, atkritumu tvertni, veloturētāju, informatīvo stendu, mobilo uzlādes ierīci, ugunskura vietu- 
zivju kūpinātavu. 

Projekta īstenošanas laiks no 2019. gada 1. augusta līdz 2020. gada 31.jūlijam
Kopējās projekta attiecināmās izmaksas: 18869,95 EUR, tai skaitā 90 % ELFLA finansējums un 10 % 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums

Limbažu novada 
pašvaldība iegādājusies 
jaunu traktoru Limbažu 
pilsētas teritorijas 
uzkopšanai

Līdz ar traktora iegādi būs 
iespēja turpināt uzlabot ikdie-
nas apsaimniekošanas darbu 
kvalitāti, kā arī tos veikt pēc ie-
spējas īsākā laikā, īpaši ziemas 
periodā!

Atklāta konkursa rezultātā 

traktoru par 50 336 EUR piegā-
dāja SIA “AMAZONE”. Trakto-
ram ir 5 gadu garantija. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Galvenās bibliotēkas projekts “Sarunas starp rindiņām” guvis Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansiālu atbalstu un tiks īstenots nākamajā gadā.

Atbalstīts Limbažu Galvenās 
bibliotēkas projekts 
“Sarunas starp rindiņām”

Projekts paredz sešus pasākumus – piecus kopā 
ar rakstniekiem – Aivaru Kļavi, Leldi Kovaļovu, In-
gunu Baueri, Arno Jundzi un Daci Vīganti, savu-
kārt šī projekta jauninājums – tikšanās ar vienu 
no populārākajām Latvijas tulkotājām – Silviju 
Brici.

Sarunas starp rindiņām – tās ir lasītāju sarunas 
ar autoru – par to, kas grāmatā neuzrakstīts, bet 

“pateikts starp rindiņām”, jautājumi un atbildes, 
cilvēciskums un īstas, dzīvas sarunas.

Pirmais pasākums paredzēts nākamā gada sāku-
mā. 

Informāciju sagatavoja:
Aiga Evertovska

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas 
centra galvenā bibliotekāre

 

 

Swedbank 
konsultāciju 
diena –  
n

 
 
 

 
 

 

Tiekamies!  
 

Lai plašāk izglītotu par ērtākajiem veidiem, kā 
izmantot bankas pakalpojumus, palīdzēt sakārtot 
aktuālās vajadzības, aicinām ikvienu interesentu uz 
individuālu tikšanos ar Swedbank konsultantu 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā 28. oktobrī  

 

Pirms tikšanās interesentus lūdzam pieteikties 
bibliotēkā personīgi vai pa tālruni 29283652, 
norādot sev ērtāko konsultācijas laiku  
Uz tikšanos aicinām ņemt līdzi lietotāja numuru un 
internetbankas autorizēšanās līdzekli – kodu 
kalkulatoru vai Smart-ID 

 



2020. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES4

8. septembrī sirsnīgā gaisotnē Jaunlādes muižas saimnieki Sandra 
un Adriano ikvienu laipni uzņēma Aleksandra Kalvāna jaunākās 
grāmatas “Drosme darīt (Puika un plinte)” prezentācijas svētkos. 

Aleksandrs Kalvāns Jaunlādes muižā prezentē 
savu jaunāko grāmatu “Drosme darīt”

Aleksandrs Kalvāns un Sandra Kļaviņa.

Aleksandrs tuvojas 90 gadu 
slieksnim, bet viņa vitalitāte un 
stāstījums tā aizrauj, ka klauso-
ties brīžiem liekas, pats esi daļa 
no viņa stāsta. Un grāmatas pre-
zentācijai atvēlētais laiks aizrit 
nemanot! 

“Drosme darīt” ir Aleksandra 
ceturtā grāmata, top arī piektā. 
Kādēļ viņš raksta grāmatas? Jo 
vēlas, lai tā laika notikumi nepa-
zustu. Aleksandrs, par piemēru 
minot nacionālos partizānus un 
viņu atbalstītājus, kuri tika no-
tiesāti, izsūtīti un pakļauti sma-
gām represijām, saka, kaut arī 
daudziem negribas to atcerēties, 
tās ir lietas, ko nedrīkst pakļaut 
aizmirstībai.

Visos laikos, sākot no vistālā-
kās senatnes un beidzot ar mūsu 
dienām, ikviena vīrieša, pieau-
guša un pavisam maza, domas 
kādu brīdi ir saistītas ar zobenu 
un vairogu, nevis ar lellēm. Tā nu 
tas dzīvē iekārtots. Kam nācies 
izdzīvot kara gadus un pārlaist 
visas briesmas un šausmas, kas 
ar tiem saistītas, tie saprot, cik 
daudz drosmes katra nodzīvotā 
diena prasīja no laikabiedriem. 
Īpašs stāsts ir par padsmitnie-
kiem. “Puika” un “plinte” bija 
divi nešķirami jēdzieni. No pus-
audžiem nešķiramas bija pārgal-
vība un palaidnības, risks un arī 
drosme darīt nozīmīgus darbus, 
kurus nevar salīdzināt ar datora 
kara spēlītēm vai mobilo telefo-
nu podziņu dancināšanu. Katram 
laikam ir savs, īpatnējs atspulgs. 
Ja vēlies uzzināt kā dzīvoja kara 
laika padsmitnieki, grāmata par 
puiku un plinti jeb “Drosme da-
rīt” ir tieši par to.

Jaunlādes muiža grāmatas 
prezentācijai nebija izvēlēta 
nejauši. Šajā grāmatā nodaļa 
veltīta arī šai ēkai, vēl jo vairāk, 
pats Aleksandrs bērnības gados 
vasaras pavadījis strādājot Lim-
bažu pagasta “Dīriķos” un gadu 
mācījies Lādes skolā – tagadējā 
Jaunlādes muižā.

Par to, kā nonācis Lādes sko-
lā, Aleksandrs stāsta – tas bija 
tāds laiks! Pats esot Rīgas puika. 
Līdz 6.klasei mācījies Rīgā. 1945.

gadā, kad nāca Sarkanā armija, 
tēvs ar citiem aizsargiem iegāja 
mežā. Viņa vecāki bija šķīrušies. 
Māte un 17 gadīgā māsa tolaik 
bija Vācijā. Viņš bija palicis viens 
pats. Ulmaņa laikā bija tāda 
kārtība, ka valdība maksāja lau-
ku saimniekiem par to, ka viņi 
uz vasaru, vasaras brīvdienās, 
pieņēma pilsētas bērnus. Pilsē-
tas bērni lauku saimniecībās, 
pirmkārt, bija kārtīgā lauku uz-
turā – rudzu rupjmaize, kārtīgs 
lauku piens, kārtīga lauku gaļa, 
saknes, viss, ko var vēlēties. Un 
otrkārt, šajās lauku saimniecībās 
bērni nespēlēja bumbiņu un ne-
strīkšķināja ģitārītes vai nespai-
dīja mobilo telefonu podziņas, 
bet tāpat kā pieaugušie gāja 
darbā – cirta žagarus, strādāja 
pļavā, vienu vārdu sakot, darīja 
tos darbiņus, kas bija jādara. Kā 
smej Aleksandrs, zirgu varētu 
iejūgt vēl šobaltdien. Tā cilvēki 
iemācījās strādāt. Kad pienāca 
1944. gada septembris, Rīga vēl 
bija vācu rokās, bet 26. septem-
brī pirmie krievu tanki jau ienāca 
Limbažos. Tā arī tolaik 13 gadus 
vecais Aleksandrs palika tepat 
Lādes pagasta ‘’Dīriķos’’, kur jau 
iepriekšējos gadus pa vasarām 
bija dzīvojis un strādājis  – Aus-
tras un Ernesta Jurku ģimenē. Kā 
stāsta Aleksandrs, viņi uzskatīja 
par savu pienākumu to nabaga 
Rīgas puiku izmitināt. Kad šeit 
nodibinājās padomju vara,  iz-
nāca apkārtraksts, ka visi bērni 
jāsūta skolā, un tā arī sanāca, ka 
7.klasi viņš izgāja Lādes skolā. Tā 
kā bijis žiperīgs puika, ātri vien 
iedzīvojies.

1945. gada rudenī Aleksandra 
māsa un māte ar četrgadīgajiem 
dvīņu puikām ratiņos (no otrās 
laulības) ar kājām no Vācijas 
mēroja ceļu uz Latviju. Tajā laikā 
nebija ne vilcienu, ne autobusu, 
vien pamatā kara transports. Tā 
kā viņa māte tā laika varas ieska-
tā bija nevēlams elements, viņai 
nebija ļauts strādāt un dzīvot tu-
vāk par 101 kilometru no Rīgas. 
Tā māte izvēlējusies dzīvi Cēsīs.

Sarunas laikā Aleksandrs vai-
rākas reizes piemin likteņa pirk-

stu, stāstot par padomju varas 
brutālo un necilvēcīgo uzvedību. 
Šāds starpgadījums piedzīvots 
arī “Dīriķu” mājās, kad mājas 
saimniecei uzbrucis padomju ar-
mijas karavīrs. Aleksandrs atmi-
nas, tolaik tās dusmas un naids 
13 gadīgajam puikam bijušas 
briesmīgas, par to, kā var tik bru-
tāli rīkoties. Vienīgā vēlme esot 
bijusi skriet pēc rokas pistoles un 
tam ļaundarim uzgrūst ložu kār-
tu. Kā saka Aleksandrs: ‘’Pagājuši 
gadi, un tu saproti, ka nebūtu bi-
jis tas labākais 13 gadu vecumā 
nošaut cilvēku, lai vai kāds ne-
lietis viņš bijis. Kaut kur liktenis 
izdarīja pareizi. Ja tu esi nelietis, 
tad vienalga, agri vai vēlu jau tu 
to atmaksu saņemsi. Vai nu sko-
las puikam jābūt tam tiesnesim, 
kas to jautājumu nokārto.’’

Vienu gan Aleksandrs saka, vē-
lāk uzzinot, ko mājup ceļā uz Lat-
viju nācās piedzīvot viņa māsai un 
mātei, un tolaik sievietēm Vācijā, 
naidu nevar norimdināt, viņš ne-
varot uz tiem cilvēkiem skatīties 
ar tādu labsirdīgu, gaišu skatu. 

Savā grāmatā Aleksandrs 
raksta: Cilvēka atmiņa ir brīniš-
ķīgi iekārtota. To, kas redzēts 
pirms daudz, daudz gadiem un 
tikai vienu vienīgu reizi, tā gla-
bā skaidrā un neizdzēšamā tēlā. 
Bet, ja mēs kādu vietu redzam 
ik dienas, tad atmiņā paliek tikai 
tas tēls, kas redzēts pats pēdē-
jais. Rīdzinieki savu pilsētu redz 
augam un pārvēršamies tāpat kā 
ikviena pagasta ļaudis redz pār-
vērtības savā dzīves vietā un ap-
kārtnē. Mēs ātri pie šīm pārvēr-
tībām pierodam. Ir jānotiek kaut 

kam neikdienišķam, lai mēs it kā 
ieskatītos pagātnē un ieraudzītu 
to, kas šodien ir izteikti atšķirīgs 
no vakardienas. Cilvēka lielais 
brīnums – atmiņa – ikvienam no 
mums palīdz atkal spilgti ierau-
dzīt ļaudis, vietas un notikumus, 
ar kuriem tikāmies un bijām sais-
tīti pirms daudziem gadu desmi-
tiem. Patīk vai nē, ir jāatzīst, ka 
kādreiz sastapto, kādreiz redzēto 
šodien vairs nevar pazīt. Un tad 
mēs sākam skaidri redzēt, kā 
gadi pārveidojuši mums kādreiz 
tuvos vai labi pazīstamos cilvē-
kus un vietas, kur kādreiz ritēju-
šas mūsu ikdienas gaitas.

Savas grāmatas prezentācijas 
noslēgumā Aleksandrs aicina 
– neesiet slinki un pierakstiet 
savas dzīves nozīmīgākos notiku-
mus, datumus fotogrāfijām, uz-
rakstiet, ar ko esat kopā, jo dzīvē 
pienāks brīdis, kad vecos notiku-
mus gribēsies restaurēt.

Lādes skolu slēdza 2003. gadā. 
2015. gadā savā īpašumā skais-
to jūgendstila ēku iegādājās tās 
pašreizējie saimnieki Sandra 
Kļaviņa un Adriano Carlesi, kuri 
iegulda ne mazums pūļu un lī-
dzekļu, lai bijusī skola iegūtu ag-
rāko spozmi un pārvērstos par 
sabiedriskās dzīves centru. Ap-
kārtnes un iekštelpu labiekārto-
šanā daudz palīdz arī Ilze Vika un 
bijušās Lādes skolas audzēknis 
Dainis Dalbiņš. Sandra Kļaviņa 
daudz pūļu veltījusi eksponātu 
un fotogrāfiju vākšanai. Jaunlā-
des muižas saimnieki nākamajā 
gadā plāno organizēt bijušās Lā-
des skolas audzēkņu un pasnie-
dzēju salidojumu un Lādes skolas 

dibināšanas 150. gadadienu.
‘’Tad, kad mēs ar Adriano at-

nācām un ieraudzījām šo ēku un 
šo apkārtni, mums ienāca prātā 
tik daudz ideju. Un šodien viena 
no tām īstenojās! Mēs varam Jūs 
uzņemt šajā zālē. Mēs lēnām, lē-
nām esam to paveikuši! Daloties 
pieredzē, mēs kļūstam bagātāki. 
Šodien pie mums ir šis brīnišķī-
gais cilvēks Aleksandrs Kalvāns, 
kurš dalās ar savu dzīves pieredzi 
un padara mūsu dzīves bagātā-
kas ar to, ka varam lasīt viņa grā-
matas!’’ teic Sandra Kļaviņa.

Klātesošos uzrunāja arī Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietniece Ineta 
Zariņa: ‘’Ir ļoti laba sajūta par ik-
vienu skaisti sakārtotu vietu vai 
vietu, kura top arvien skaistāka 
un skaistāka! Un vēl – tā otra 
ļoti labā sajūta ir tā, ka mums 
Limbažu novadā ir daudz autoru 
gan dzejas jomā, gan prozas un 
apriņķa stāstu jomā, kuri izdod 
savas grāmatas. Kalvāna kun-
gam šī pieredze ir visbagātīgākā 
no visiem autoriem, ar kuriem 
man ir nācies runāt. Es esmu ļoti 
laimīga, ka mēs šodien varam 
runāt par diviem notikumiem – 
gan par grāmatu, kurā ir savīti 
atmiņu stāsti un mūsdienas, gan 
par Lādes skolu, kas top par tādu 
skaistu, interesantu vietu, kur cil-
vēkiem sanākt kopā. ‘’

Aleksandru Kalvānu un Jaun-
lādes muižas saimniekus bija ie-
radies sveikt arī Limbažu pagasta 
pārvaldes vadītājs Dainis Jurka, 
nodibinājuma “Limbažu fonds” 
vadītāja Spīdola Lielmane, kura 
grāmatas autoram dāvāja mūsu 
novadnieka Jāņa Saktiņa grā-
matu ‘’Ar sakostiem zobiem’’, 
Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja Zinta Skrastiņa, 
Sabiedriskā centra “Lādes Vītoli” 
vadītāja Sandra Avotiņa, Lādeze-
ra bibliotēkas vadītāja Valentīna 
Kukule, un vietējie pagasta iedzī-
votāji daloties arī savās atmiņās 
par Lādes skolu un dzīvi pagastā!

Tiem, kuriem ir interese, grā-
matu “Drosme darīt” var iegā-
dāties Jāņa Rozes grāmatnīcās, 
kā arī paņemt lasīšanai vietējā 
bibliotēkā! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gleznotāja Baiba Apsīte ir vidzemniece, šobrīd dzīvo un strādā Saulkrastos, dzimusi Valmierā, 2013.
gadā ir beigusi Latvijas Mākslas akadēmiju, iegūstot maģistra grādu glezniecībā. Baiba Apsīte glezno 
ainavas un dažādus dabas motīvus, tomēr viņas lielā stihija un nerimstošs iedvesmas un profesionālo 
izaicinājumu avots ir jūra, kas tiek gleznota gan plenērā, gan pēc iespaidiem un pieredzes – darbnīcas 
apstākļos (lielie darbi). Bieži darbs tiek iesākts pie jūras, plenēra apstākļos, – ieskicētas lielās 
attiecības, toņi, un nianses izstrādātas darbnīcā.

Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas foajē apskatāma gleznotājas 
Baibas Apsītes darbu izstāde ‘’Jūra. Dažādas noskaņas’’

Gleznu cikls “Jūra. Dažādas 
noskaņas” ir gleznotājas rado-
šās izteiksmes meklējumu ceļš 
no klasiskās eļļas glezniecības 
līdz autortehnikai, kas papildina 
gleznojumu ar Swarowski ele-
mentiem, lai radītu dzirkstījošu 
noskaņu. Ceļš uz šo izteiksmes 
veidu ir bijis aptuveni 10 gadu 

ilgs, eksperimentiem, šaubām 
un pārdomām bagāts. Gleznu 
autori saista mirdzuma efekts, ko 
var novērot rasas lāsēs un ūdens 
šļakatās, jo tas novērš domas no 
ikdienas grūtībām, ar ko saska-
ras ikviens no mums. Iedvesma 
un pamatojums lietot papildus 
mirdzuma efektu rodams senās 

mākslas tradīcijās agrākajos gad-
simtos, kad mākslinieki paši ie-
guva krāsu pigmentus, meklējot 
un maļot dažādas vielas, sākot ar 
purva okeri jeb dzels rūdu, bei-
dzot ar pusdārgakmeņiem, pie-
mērām – ultramarīnu. Ir leģen-
da, ka Nikolajs Rērihs ir meklējis 
dārgakmeņus Himalaju kalnos, 

lai tos samaltu un lietotu kā pig-
mentus glezniecībā. Var teikt, ka 
N.Rēriha daiļrade ir būtiski ietek-
mējusi izstādes autores uzskatus 
un radošo ceļu – gan ar dārgak-
meņu putekļu radīto mirdzuma 
efektu lietojumu glezniecībā, 
gan filozofiskā plānā – kā ideja, 
ar lielo dabas stihiju attēlojumu, 

izteikt garīgu pārdzīvojumu.
Gleznotājas Baibas Apsītes 

darbus var iegādāties, sazinoties 
ar mākslinieci pa tālr.: 29204171

Izstāde aplūkojama līdz oktob-
ra beigām. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 5

Filmu studija DEVIŅI un režisore Ināra Kolmane ar savu komandu uzsāk filmēšanas pirmo posmu 
pilnmetrāžas spēlfilmai “Mātes piens”, kas tiek veidota pēc rakstnieces Noras Ikstenas populārā 
romāna motīviem. Filmas projekts saņēmis finansiālu atbalstu Nacionālajā Kino centrā un ES 
programmā “Radošā Eiropa MEDIA”, mātes un meitas lomās – Maija Doveika un Rūta Kronberga.

Izstādē “Starp vakaru un rītu” ir apskatāms tas, ko parasti 
neizrāda pa dienu, bet lieto vakarā, pa nakti un no rīta. No 
etnogrāfijas līdz mūsdienīgiem dizaina priekšmetiem, no 
dārgumiem vecmāmiņu pūra lādēs un muzeju fondu kopijām līdz 
jaunradītiem, tikko no stellēm izņemtiem darbiem. Acis priecēs 
austi, šūti, izšūti un apdrukāti brīnumi: gan gultas klājumi – segas, 
palagi, spilveni, gan paklāji, dvieļi un daudz citu priekšmetu, pat 
naktsveļa. 

Limbažu kultūras namā apskatāma TLMS Dzilna 
55. jubilejas izstāde “Starp vakaru un rītu”

Izstādē aplūkojami vairāk kā 40 mākslinieka darbi. Tajos attēloti 
Limbažu pilsētas gan zināmākie, gan nomaļākie, bet iedvesmu 
raisoši arhitektūras un dabas skati.Uzsāk filmas “Mātes piens” 

uzņemšanas pirmo posmu

Pirmais filmēšanas posms ir 
sācies 15. septembrī un noritēja 
līdz oktobra sākumam. Šajā laikā 
plānots uzfilmēt epizodes, kuras 
attēlo laika posmu no 1981.-
1983. gadam, kad māte (lomā 
Maija Doveika) atgriežas no Ļe-
ņingradas un tiek nosūtīta strā-
dāt lauku ambulancē, viņas mei-
ta (lomā Rūta Kronberga) dodas 
viņai līdzi uz laukiem, saskaras 
ar dzīvi lauku skolā un dzīvo līdzi 
mātes ciešanām. Epizodiskās lo-
mās šajā posmā filmēsies arī Ind-
ra Briķe kā mātes māte, mātes 
patēvs būs Juris Lisners, lauku 
skolas direktore – Elīna Vāne.

Šogad filmēšana galvenokārt 
notiks Limbažu rajonā un Rīgā. 
Liels ieguvums filmēšanas grupai 
ir Limbažu novada pašvaldības 
un iedzīvotāju laipnais atbalsts, 
arī iespēja filmēšanā izmantot 
VAS Latvijas Dzelzceļš un AS Pa-
sažieru vilciens vilcienu sastāvus, 
kādi tie bija 80. gados, un pārvei-
dot Rīgas staciju atbilstoši pa-

domjlaiku izskatam. Filmēšanas 
komanda izsaka lielu pateicību 
visiem cilvēkiem, kas atsaucas, 
dāvina un aizdod dažādus pa-
domju laiku rekvizītus un apģēr-
bus. Filmas ģenerālsponsors ir 
Latvijas zīmols, veikals–nolikta-
va DEPO, viens no kopproducen-
tiem – Latvijas tehnoloģiju un 
izklaides uzņēmums Tet Studio.

Filmas režisore ir Ināra Kolma-
ne, scenārija autors Arvis Kolma-
nis. Filmēšanā piedalīsies starp-
tautiska komanda – operators 
Rolandas Leonavičius (Lietuva), 
mākslinieks Algirdas Garbačiaus-
kas (Lietuva), rekvizitore Dace 
Rožlapa, kostīmu māksliniece 
Evija Džonsone, grima māksli-
niece Gunda Zvirbule, produ-
centi Jānis Juhņēvičs un Marta 
Romanova-Jēkabsone, izpildpro-
ducente Ieva Majore u.c. Filmas 
aktieru atlasi veic aģentūra Aus-
tra Casting, kas aicina visus inte-
resentus pieteikties masu skatu 
dalībnieku atlasei aģentūras mā-

jas lapā.
Iepriekšējā režisores Ināras 

Kolmanes pilnmetrāžas spēlfilma 
“Bille” (2018), kas tika uzņemta 
programmā Latvijas filmas Lat-
vijas simtgadei un ir Latvijas, Lie-
tuvas un Čehijas kopražojums, 
ieguvusi gan skatītāju mīlestību, 
gan dažādus apbalvojumus, tai 
skaitā Nacionālo kino balvu Lie-
lais Kristaps kā labākā pilnmetrā-
žas spēlfilma. Šobrīd filma Bille 
vēl joprojām ceļo un piedalās 
starptautiskos filmu festivālos 
un konkursos Eiropā, Āzijā, Zie-
meļamerikā un Dienvidamerikā; 
Latvijā Bille skatāma filmu un 
seriālu lietotnē Shortcut un arī 
nopērkama DVD formātā.

Filmas Mātes piens tapšanai 
var sekot līdzi sociālajā tīklā Fa-
cebook https://www.facebook.
com/SovietMilk (@Soviet Milk / 
Mātes piens). 

Ieva Majore, 
filmas “Mātes piens” 

izpildproducente

Limbažu muzejā apskatāma 
Rolanda Bruno Butāna izstāde 
“Ar zīmuli caur Limbažiem…”

Rolanda Bruno Butāna izstā-
de atspoguļo mākslinieka per-
sonīgo skatījumu un sajūtas par 
savu vidi, savu zemi. Mākslinieks 
glezno savu tēvzemi – savu pil-
sētu, savas tuvās vietas, cilvēkus 
un ainavas. Izstāde ir kā skaists 
ievads vērtībās, kurām ikdienā 
netiek pievērsts daudz uzma-
nības – skaistums, tradīcijas un 
lepnums par savu valsti – izvirzās 
priekšplānā. Autora daiļrade šajā 
kontekstā lieliski iederas ar savu 
estētiku un klasiski komponēta-
jām ainavām.

Rolands Bruno Butāns izveido-
jis savu glezniecisko rokrakstu, 
strādā eļļas, akrila, akvareļu un 
pasteļa tehnikās. Viņa tematika 
ir plaša – Latvijas ainavas, pilsē-
tas ainavas, Vecrīgas un Rīgas 
motīvi, klusās dabas, portreti un 
ziedi.

Interesanta parādība māksli-
nieka daiļradē ir „grafiskā glez-
niecība” – pilsētas ainavas, glez-
notas akrila tehnikā, izmantojot 
tikai grafiskās melnā – baltā at-
tiecības, kā arī pastozā gleznie-
cības maniere. Krāsas reljefs 
veido akcentu uz telpas izjūtu, 
kas atkārtojas vairākos glezno-
tāja darbos. Rolands Butāns ir 
mākslinieks, kurš redz un veido 
skaistumu ap sevi. Atspoguļojot 
ikdienišķo, viņš tam piešķir jau-

nas kvalitātes un iemūžina savu 
Latviju tādu, kādu to redz tikai 
viņš – mākslinieks.

Māksliniekam bijušas perso-
nālizstādes Latvijā, ASV, piedalī-
jies grupas izstādēs Vācijā, Krie-
vijā, Tālajos Austrumos. Daudzi 
viņa darbi ir privātkolekcijās gan 
pie mūsu tautiešiem, gan viņa 
daiļrades cienītājiem Vācijā, 
Somijā, Zviedrijā, Krievijā, Izra-
ēlā un ASV. 2013.gadā notikusi 
izstāde Limbažu kultūras namā 
„Mana Tēvzeme – Latvija”.

Apmeklējot izstādi ar bērnu 
un jauniešu grupām, būs iespēja 
iepazīties un izmēģināt dažādas 
ainavu un zīmējumu pārnešanas 
tehnikas. Uzzināt, kas ir perspek-
togrāfs, pantogrāfs un epidias-
kops. Un vismazākie mākslinieki 
paši varēs pabeigt pilsētas skices 
sev vēlamos krāsu toņos!

Izstāde būs apskatāma līdz ok-
tobra beigām.

Sīkāka informācija: Limbažu 
muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži

Tālrunis: (+371) 64070632, 
(+371) 28622379

Pieteikumi bērnu un jaunie-
šu grupām pa tālr.: 29514089, 
Ēvalds

E-pasts: limbazu_muzejs@lim-
bazi.lv

www.limbazumuzejs.lv

Kā norādīja TLMS “Dzilna” va-
dītāja Baiba Vaivare, šie ir jauni, 
pēdējā gada laikā radītie darbi. 
Savukārt Limbažu kultūras nama 
vestibilā var apskatīt Dzilnas pār-
skata izstādi “Starp 50 un 55”, 
kurā, kā jau nosaukums vēsta, 
koncentrētā veidā var atcerēties 
TLMS ‘’Dzilna’’ pēdējo 5 gadu pa-
nākumus – grāmatu “DABA KRĀ-
SO, DZILNA AUŽ”, segas, lakatus, 
Dzilnas kopdarbu ar “Pūres’’ šo-
kolādi (uz šokolādes kastes vāka 
redzams Dzilnas lakats), kā arī 

dižākos no veikumiem – Dziesmu 
svētku skatē iegūto lielo balvu 
par tautas tērpiem un 16 metrus 
garo Himnas jostu. Šis viss ir ko-
lektīva darbs, pa vienam to nevar 
izdarīt, uzsvēra Baiba Vaivare.

TLMS ‘’Dzilna’’ 55. jubilejā 
bija ieradušies sveikt gan kolēģi 
no Līgatnes un Skrīveriem, gan 
limbažnieki un Limbažu novada 
pašvaldības pārstāvji. ‘’55 gados 
viss ir tikai pašā plaukumā, un 
Dzilna ar šo izstādi pierāda, ka 
joprojām ir izdomas bagāta, un 

jāteic, ka šoreiz kultūras namā 
ienes zināmu daļu intimitātes, jo 
ieiet otra guļamistabā, tas taču 
parasti tiek liegts!’’ teica Limba-
žu kultūras nama direktors Ar-
mands Leimanis. Savukārt Lim-
bažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta 
Zariņa piebilda – cilvēks un Dzil-
na jūtas tik jauna, cik jauni paši 
ir garā, domās un darbos. Un uz 
Jūsu jaunības degsmi dažs labs 
jaunais var raudzīties ar apbrīnu! 
Ausekļa Limbažu teātra režisore 
Inta Kalniņa Dzilnas kolektīvam 
uz jubileju uzdāvināja teātra iz-
rādi. Bet Daina Bārda sveicienu 
nodeva grāmatu veidā, Dzilnai 

uzdāvinot gadu gaitā sakrāto 
grāmatu kolekciju saistībā ar au-
šanas tematiku.

Baiba Vaivare piebilda, ka tu-
vākajā laikā vēlētos īstenot ieceri 
par nelielas publiskās bibliotēkas 
izveidi Limbažu kultūras nama 3. 
stāvā līdzās Dzilnas telpām, kurā 

būtu pieejamas grāmatas par 
rokdarbu un audēju tematiku.

Ikviens interesents Limbažu 
kultūras namā izstādi var apska-
tīt līdz 14. novembrim. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES6

19. septembrī Viļķenē visas 
dienas garumā valdīja svinīga 
un pacilāta gaisotne, jo 
jau ceturto reizi Baumaņu 
Kārļa dzimtajā vietā bija 
sapulcējušies kori un pūtēju 
orķestri, lai godinātu Latvijas 
valsts himnas autoru viņa 185. 
gadadienā – Himnas Goda 
dienā.

Viļķenē ar lepnumu cildina mūsu 
himnas autoru Baumaņu Kārli

Visas dienas garumā Viļķenes centrā bija iespēja apmeklēt dažādus pasākumus – tirdziņu, radošo darbnīcu, kurā 
varēja uztīt savu himnas noti un piestiprināt pie kultūras nama sienas,  filmu maratonu, improvizācijas leļļu teātra 
studijas izrādes, gleznu izstādi un piedalīties diskusijā ar latviešu diriģentu, Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieku Jāni 
Erenštreitu.                      Foto: Aija Kamala

Rīts iesākās ar ziedu nolikšanu 
un Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja 1.viet-
nieces Inetas Zariņas, Latvijas 
Nacionālā kultūras centra Ne-
materiālā kultūras mantojuma 
nodaļas vadītājas Sarmītes Pāvu-
lānas un mūzikas pedagoga, di-
riģenta Jāņa Erenštreita uzrunu 
pie Baumaņu Kārļa pieminekļa.

Šo dienu viļķenieši un limbaž-
nieki ir gaidījuši veselu gadu. Tik 
garu gatavošanos, tad pārtrau-
kumu, un tad atkal gatavošanos 
un beigu beigās svētku dienu, lai-
kam nebūs piedzīvojis neviens. 
Un iemesls ir brīnišķīgs. Mūsu 
novadnieka Baumaņu Kārļa 185. 
jubilejas gads. Grūti ir novērtēt 
to devumu, ko Baumaņu Kārlis 
ir atstājis mums – Limbažu no-
vadam. Pirmā publiskā bibliotē-
ka Limbažos – Baumaņu Kārlis! 
Saviesīgās biedrības nams un 
saviesīgā dzīve Limbažos – Bau-
maņu Kārlis! Jautājumu, atbil-
žu vakari un citādas zinātkāras 
lietas – Baumaņu Kārlis. Tā mēs 
varētu turpināt un turpināt. Lai 
mums pašiem pietiek gudrības 
mācīties no tā, ko mums ir at-
stājis Baumaņu Kārlis. Lai mūsu 
jauniešiem nezūd interese pētīt, 
skatīties un domāt par viņu kā 
izcilu personību. Domāt un ska-
tīties, kādas ir bijušas viņa rak-
stura īpašības, kuras patlaban ir 
tik nozīmīgas. Zinātkāre, drosme, 
darbošanās, darīšana – tas ir tas, 
kas mums šodien ir vajadzīgs. Un 

lai tā pagātne, visi tie 185 gadi, 
kurus mēs dzīvojam ar Baumaņu 
Kārļa vārdu, ir labs pamats mūsu 
darbiem arī nākotnē’’, uzrunā 
teica I.Zariņa.

LNKC Nemateriālā kultūras 
mantojuma nodaļas vadītāja Sar-
mīte Pāvulāna aicināja šajā dienā 
domāt par Baumaņu Kārļa iegul-
dījumu mūsu tautā, atgādinot, 
ka Baumaņu Kārli nepazīst tikai 
vien Limbažu novadā un Latvijā, 
viņu pazīst arī ārpus tās. Bauma-
ņu Kārlis ir vīrs, kurš cīnījies par 
to, lai mūsu tautai dotu nacionā-
lo pašapziņu. To mēs redzam jau 
sākot ar I Dziesmu svētkiem, kad 
viņš rūpējās par to, lai dziesmu 

svētkos skanētu arī oriģinālmūzi-
ka, vienlaikus piedāvājot dziedāt 
šo vīru kora dziesmu, kuru mēs 
šodien zinām kā Latvijas valsts 
himnu. Baumaņu Kārlis jau tajā 
laikā ir domājis par tautu, par 
Latviju, kura vēl pat nebija iezī-
mēta kartē, un savā lūgsnā Die-
vam ir teicis: ‘’Dievs, svētī Latvi-
ju, mūs dārgo tēviju’’. Un kas tad 
viņam bija galvenais? Galvenais 
bija tauta, mūsu Latvija! Uzrunas 
noslēgumā S.Pāvulāna novēlēja 
mums visiem atcerēties, ka tad, 
kad nebija Latvijas, mēs to izlū-
dzām caur šo himnu, un šobrīd 
atkal varam to dziedāt brīvi, vien-
laikus padomājot, cik nozīmīga ir 

bijusi tā diena, kad komponists ir 
apsēdies un uzrakstījis gan šos te 
vārdus, gan mūziku!

‘’Jūtos pagodināts un izjūtu lī-
dzīgas trīsas kā kāpjot uz Dzies-
mu svētku virsdiriģentu tribīnes. 
Es stāvu blakus mūsu dižgaram 
Kārlim Baumanim, un man dreb 
sirds, jo mēs ar viņu esam sa-
auguši un nevaram iedomāties 
nevienus Dziesmu svētkus bez 
Kārļa Baumaņa. Vēsture ir tāda, 
ka viņš pats himnas statusa pie-
šķiršanu savai lūgsnai nepiedzī-
voja, bet cariskās Krievijas laikā 
himna lūgsnas statusā skanēja 
gandrīz visos dziesmu svētkos. 
1940. gadā tā noskanēja pēdējo 
reizi Latgalē, Latgales dziesmu 
svētkos, un tad bija lielais pār-
traukums. Man atmiņā ir viens 
brīnišķīgs notikums 1990.gada 
Skolēnu dziesmu svētkos Mež-
aparkā, kad uz tribīnes kāpa 
Leonīds Vīgners – tas bija him-
nas piedzimšanas brīdis. Dižais 
komponists Jāzeps Vītols himnu 
salīdzinājis ar mirdzošu rasas 
pilienu’’, savā uzrunā teica mū-
zikas pedagogs, diriģents Jānis 
Erenštreits.

Mūsu valsts himna ir tautas iz-
vēle, to neizvēlējās kāda noteik-
ta komisija. To izvēlējās cilvēki, 
kuri labprāt dziedāja šo dziesmu! 
Atklājot Himnas Goda dienu pie 
Baumaņu Kārļa pieminekļa, arī 
visi klātesošie, diriģenta Jāņa 
Erenštreita vadībā, kopīgi no-
dziedāja “Dievs, svētī Latviju!”

Limbažu novada pašvaldība iz-
saka lielu pateicību ikvienam par 
atbalstu Himnas Goda dienas 
rīkošanā, jo īpaši: LNKC direk-
torei Signei Pujātei, LNKC Koru 

un vokālo ansambļu ekspertam 
Laurim Gosam, LU Akadēmis-
kās bibliotēkas direktorei Ven-
tai Kocerei, Zemessardzes 27. 
Kājnieku bataljona Kaujas rotas 
komandierim kapteinim Gintam 
Ķepiņam, TLMS “Dzilna” vadī-
tājai Baibai Vaivarei, Viļķenes 
bibliotēkas vadītājai Mārītei 
Purmalei, Improvizācijas leļļu te-
ātra studijas “Ilze” vadītājai Ilzei 
Ukinai, diriģentam Jānim Eren-
štreitam, Alojas kultūras nama 
jauktajam korim “ALE”, diriģenti 
Agrai Jankovskai, Sporta un kul-
tūras centra “Vidriži” jauktajam 
korim “Zvīgzna”, diriģenti Lie-
nai Vilderei, Limbažu kultūras 
nama jauktajam korim “Doma”, 
diriģentam Normundam Ķirsim, 
Ainažu kultūras nama jauktajam 
korim “Krasts”, diriģentam Rei-
nim Maurītim, Skultes kultūras 
integrācijas centra jauktajam 
korim “Skulte”, diriģentam Āri-
jam Ādamsonam, Zemessardzes 
korim “Stars”, diriģentam Ārijam 
Šķepastam, Rīgas Latviešu bied-
rības jauktajam korim, Limbažu 
kultūras nama pūtēju orķestrim 
“Lemisele”, diriģentam Krišjānim 
Circenim, diriģentam Uldim Ezer-
malim, Pociema kultūras nama 
pūtēju orķestrim “Pociems”, 
diriģentam Viesturam Ozolam, 
Viļķenes jaunsardzes vienībai, 
instruktoram Andim Zariņam, 
Limbažu koru apriņķa virsdiri-
ģentam Kasparam Ādamsonam, 
Viļķenes pagasta pārvaldes va-
dītājai Baibai Eglītei, svētku reži-
sorei Jolantai Sausiņai, Viļķenes 
kultūras nama vadītājai Sandrai 
Ģēģerei, aktierim Arturam Krūz-
kopam, Viļķenes Svētās Katrīnas 



2020. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 7

Par īpašu pārsteigumu Limbažu apriņķa koru virsdiriģentam Kasparam Ādamsonam bija parūpējusies Audēju pulci-
ņa “Katriņa” vadītāja Kristīne Eglīte, pasākuma noslēgumā viņam uzdāvinot savu austo lakatu, kurā rakstā ieausta 
Latvijas valsts himna!                                                                                                                                            Foto: Aija Kamala

Viļķenes kultūras namā ikviens varēja apmeklēt Himnas Goda dienai veltīto izstādi. Ar Latvijas Universitātes aka-
dēmiskās bibliotēkas direktores Ventas Koceres gādību uz Viļķeni bija atceļojusi īpaša ekspozīcija – krājuma “Līgo” 
lapas un himna. Papildu tam bija apskatāma TLMS “Dzilna” un Latvijas iedzīvotāju austā 16 metrus garā josta, kurā 
ieausti himnas vārdi un Viļķenes bibliotēkas veidotā izstāde par Baumaņu Kārli.                                   Foto: Aija Kamala

Svētku noslēguma koncertā “Caur tūkstoš balsīm Latvijai” uzstājās Rīgas Latviešu biedrības jauktais koris (diriģents 
Ārijs Šķepasts), Limbažu kultūras nama jauktais koris DOMA (diriģents Normunds Ķirsis), Skultes jauktais koris SKUL-
TE (diriģents Ārijs Ādamsons), Sporta un kultūras centra “Vidriži” jauktais koris ZVĪGZNA (diriģente Liena Vildere), 
Ainažu kultūras nama jauktais koris KRASTS (diriģents Reinis Maurītis) un Alojas kultūras nama jauktais koris ALE 
(diriģente Agra Jankovska), kā arī divi pūtēju orķestri – Limbažu kultūras nama pūtēju orķestris LEMISELE (diriģenti 
Krišjānis Circens un Uldis Ezermalis) un Pociema kultūras nama pūtēju orķestris POCIEMS (diriģents Viesturs Ozols). 

Foto: Sandra Ģēģere

evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudzes vadītājai Ilzei Kuģei 
-Kalniņai, mācītājam Andrim Vi-
lemsonam, Viļķenes ēku un ap-

Viļķenes Svētās Katrīnas evanģēliski luteriskajā baznīcā skanēja Zemes-
sardzes kora “Stars” koncerts. Koncerta programmā bija iekļauta dažādu 
latviešu autoru garīgā mūzika – Baumaņu Kārļa, Andreja Jurjāna, Imanta 
Mežaraupa, Imanta Ramiņa, Jēkaba Jančevska, Ilzes Arnes un Ērika Ešenval-
da kompozīcijas.                                                                       Foto: Sandra Ģēģere

saimniekojamās teritorijas pārzi-
nim Guntaram Dalbiņam, Audēju 
pulciņa “Katriņa” vadītājai Kris-
tīnei Eglītei, Viļķenes klientu 

apkalpošanas speciālistei Intai 
Tarasovai, SIA “Tīne” direktoram 
Jānim Krasovskim, SIA N.Bomja 
maiznīcai “Lielezers”, Limbažu 
novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālistei Aijai Kama-

lai, Ingusam Vasiļjevam, koncert-
meistarei Maretai Beitikai, LNKC 
Nemateriālā kultūras mantoju-
ma nodaļas vadītājai Sarmītei 
Pāvulānai un LNKC Pūtēju orķes-
tru un kokļu mūzikas ekspertam 
Dainim Vuškānam.

Par dalību domrakstu konkur-
sā “Himnas Goda diena” sakām 
lielu paldies Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas skolniecei 
Ancei Zeidmanei, Baumaņu Kār-

ļa Viļķenes pamatskolas skolo-
tājai Antrai Jakovļevai, Limbažu 
sākumskolas skolniecēm Katrīnai 
Deģei un Everitai Braunai, kā arī 
Limbažu sākumskolas skolotājai 
Irēnai Bērziņai!

Tiksimies pēc pieciem gadiem, 
svinot Baumaņu Kārļa 190. gada-
dienu!  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 6. oktobrisSPORTS8

2. oktobrī Viļķenes kultūras namā notika Limbažu novada sudraba ceļojošā “ALDA” kausa 
2020./2021. zolītes turnīra 1. posms. Turnīrā kopumā paredzēti 7 posmi, katrā pa 5 kārtām:

22. septembrī LFF mācību treniņu centrā “Staicele” aizvadītas 
futbola sacensības starp Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu 
vispārizglītojošajām skolām.

Pirms gaidāmās Olimpiskā centra “Limbaži” basketbola čempionāta sezonas šogad pirmo reizi tiks 
izspēlēts jauns turnīrs – OC “Limbaži” kausa izcīņa basketbolā! 

Noslēgusies Olimpiskā centra “Limbaži” čempionāta futbolā 
7:7 2020. gada sezona. Uzvaru gan kausa izcīņā, gan visā sezonā 
kopumā pārliecinoši izcīnīja komanda “Staicele/ Everton”.

No 21. līdz 27.septembrim Limbažu 
Valsts ģimnāzijas austrumu pusē bija 
apskatāms skolēnu veidotais “Dzejas 
dārzs”.  24.septembrī bija Dzejas dienu 
kulminācija. Paldies ikvienam čaklajam, 
kurš piedalījās dažādajos priekšnesu-
mos un to tapšanas procesā! Bija iespēja 
baudīt gan dzejas lasījumus, gan iepriekš 
sagatavotos video, gan muzikālus priekš-
nesumus. Īpašs paldies absolventam Dā-
vim Baltalksnim, kurš vakara izskaņā mūs 
priecēja ar klavierspēli! 

Elīze Zuševica

Staicelē aizvadītas futbola 
sacensības starp skolām

Futbolā tika aicināti piedalī-
ties B grupas (2005.-2006. gadā 
dzimušie) zēni, C grupas (2007.-
2008. gadā dzimušie) zēni un C 
grupas meitenes. Sacensības 
norisinājās kopā lielajām sko-
lām un mazajām skolām, to-
mēr vērtētas abas grupas tika 
atsevišķi.

B grupas konkurencē pieda-
lījās divas lielās skolas – Alojas 
Ausekļa vidusskola, Lādezera 
pamatskola un trīs mazās sko-
las – Umurgas pamatskola, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskola un Pāles pamatskola. 
Turnīrā, spēlējot katrs ar katru, 
Alojas Ausekļa vidusskola ne-
piedzīvoja nevienu zaudējumu 
un pārliecinoši izcīnīja pirmo 
vietu. Mazo skolu konkurencē 
uzvarēja Pāles pamatskola, kas 
atzina tikai alojiešu pārākumu.

C grupā startēja četras lielās 
skolas – Limbažu valsts ģimnā-
zija, Alojas Ausekļa vidusskola, 
Staiceles pamatskola un Salac-
grīvas vidusskola. Tāpat pie-

dalījās viena mazā skola – Kr. 
Valdemāra  Ainažu pamatsko-
la. Uzvarot visus grupas mačus, 
par čempioniem kļuva Salacgrī-
vas vidusskola, kas aiz sevis at-
stāja Staiceles Pamatskolu. Tre-
šā vieta šoreiz Limbažu valsts 
Ģimnāzijas futbolistiem.

Turnīrā piedalījās arī C gru-
pas meiteņu komandas – Pāles 
pamatskola, Viļķenes pamat-
skola un Umurgas pamatskola 
pārstāvēja mazās skolas, bet 
Alojas Ausekļa vidusskola bija 
vienīgā no lielajām skolām. Šo-
reiz pārliecinošu uzvaru izcīnīja 
Umurgas pamatskolas meite-
nes, otro vietu atstājot Pāles 
pamatskolai. Tikmēr trešā vie-
ta mazo skolu grupā Viļķenes 
pamatskolai.

Visi rezultāti un foto no sa-
censībām pieejami Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta sko-
las mājas lapā. 

 Dāvis Strazds,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skola

OC “Limbaži” čempionātā futbolā 
dominē Staicele/ Everton

Šajā sezonā staiceliešu sa-
stāvā bija atgriezušies vairāki 
komandas līderi, kuri palīdzēja 
vienībai izcīnīt uzvaras vairākās 
iepriekšējās sezonās. Pagāju-
šajā gadā “Evertonieši” ierin-
dojās otrajā vietā, sev priekšā 
palaižot “IMPAR” vienību. Bija 
skaidri redzams, ka komanda 
šajā sezonā to nevēlējās atkār-
tot. “Staicele/ Everton” no vi-
sām sezonas spēlēm neuzvarē-
ja tikai vienā. Mačā ar “Limbaži 
United” nospēlēts neizšķirti. 
Lai gan kausa izcīņā komandai 
tik viegli neveicās, arī šajā tur-
nīrā tika izcīnīta uzvara.

Otro vietu tikpat pārliecinoši 
šogad izcīnīja “IMPAR” koman-
da, kas 15 mačos piedzīvoja 
četras neveiksmes. Arī “IM-
PAR” bija diezgan tuvu kausa 
izcīnīšanai, tomēr zaudējumi 
izšķirošās spēlēs liedza koman-
dai šo prieku.

Bronzas medaļas šajā sezo-

nā izcīnīja komanda “Limbaži 
United”, kas tika izveidota tikai 
šajā gadā un vasaras čempio-
nātā piedalījās pirmo reizi. Jā-
piebilst, ka arī trešā vieta tika 
izcīnīta diezgan pārliecinoši, 
tuvākos pretiniekos pārspējot 
par sešiem punktiem.

Par vērtīgāko spēlētāju se-
zonā atzīts “Staicele/ Everton” 
komandas līderis Verners Ap-
iņš. No Staiceles komandas 
arī labākais vārtsargs – Andis 
Kārkliņš. Tomēr par visas sezo-
nas labāko vārtu guvēju kļuva 
“IMPAR” vienības līderis Ralfs 
Apsītis. 

Kopvērtējuma rezultāti:
1. vieta “Staicele/ Everton”
2. vieta “IMPAR”
3. vieta “Limbaži United”
4. vieta “FC Limbaži”
5. vieta “Pāle”
6. vieta “P.K.U.”
Visi sezonas rezultāti pieeja-

mi oclimbazi.lv mājas lapā. 

Dzejas dienas Limbažu Valsts 
ģimnāzijā

Piedalies un noskaidro labākos zolītes 
spēlētājus Limbažu novadā

• 6. novembrī (2. posms)
• 4. decembrī (3. posms)
• 1. vai 2. janvārī (iepriekšējā 

posmā vienojoties par datumu 
un laiku) (4. posms)

• 5. februārī (5. posms)
• 5. martā (6. posms)
• 26. martā (7. posms)
Katrs turnīra posms sāksies 

19.00 ar iepriekšēju reģistrāciju 
no pulksten 18.30 līdz 18.50.

Turnīrā var piedalīties ikviens, 
kurš sasniedzis 18 gadu vecumu, 
samaksājis dalības maksu – 5 

EUR (par katru posmu) un izprot 
spēles gaitu, kā arī ievēro noliku-
ma prasības. Par spēles likmi da-
lībnieki vienosies pie galda pirms 
katras kārtas sākuma.

Turnīru organizē Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra 
“ALDA” ar mērķi noskaidrot la-
bākos zolītes spēlētājus, popula-
rizēt zolītes spēli un nodrošināt 
aktīva laika pavadīšanu Limbažu 
novadā.

Turnīra dalībniekiem aicinām 
būt atbildīgiem un ievērot valstī 

noteiktos epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus!

Turnīra nolikums: www.limba-
zi.lv

Tālrunis papildu informācijai: 
26142812 (Jānis Remess).

Zole jeb zolīte ir prāta kār-
šu spēle, jo, lai uzvarētu, vairāk 
par veiksmi nepieciešamas la-
bas spēlēšanas prasmes un ass 
prāts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

OC “Limbaži” kausa izcīņā 
basketbolā piedalīsies  
14 komandas

Ideja par kausa izcīņu radās vēl 
pagājušajā sezonā. Brīdī, kad bija 
skaidrs, ka Covid-19 izplatības 
dēļ sezona netiks noslēgta, radās 
ideja par īsu turnīru pirms gaidā-
mā čempionāta. 

Par OC “Limbaži” kausu šogad 
cīnīsies visas 14 komandas, kuras 
iepriekšējā sezonā piedalījās OC 
“Limbaži” čempionātā basket-
bolā. Tās ir: BK Aloja/ Graintech, 
Spartaks, Limbažu ceļi, Umurga, 
BK Salacgrīva, Pārgauja, BK Lē-
durga, Grīva, Umurga, BK Rakši, 
Salacgrīvas vidusskola, Pāle, Kri-
mulda un Kopturis – A. 

OC “Limbaži” kausa izcīņas 
basketbolā princips ir pavisam 
vienkāršs – komandas vērtējot 

pēc iepriekšējās sezonas rezul-
tātiem, tiek sadalītas pāros – 
stiprākā pret vājāko. Pirmajās 
divās vietās esošās komandas 
pirmo spēļu kārtu izlaiž, pārē-
jām 12 aizvadot mačus līdz vie-
nai uzvarai. Uzvarētājs dodas 
tālāk, zaudētājam turnīrs nos-
lēdzies. Plānots, ka divās nedē-
ļas nogalēs tiks noskaidrots OC 
“Limbaži” ceļojošā kausa bas-
ketbolā īpašnieks. 

Pirmās kārtas mači notiks 17. 
un 18. oktobrī Lēdurgā. Ceturt-
daļfināla spēles notiks 24. oktob-
rī, bet pusfināla un fināla mači 
25.oktobrī. Ar spēļu kalendāru 
iespējams iepazīties oclimbazi.lv 
mājas lapā. 

OC “Limbaži” kausa izcīņā ko-
mandām nav obligāti jāspēlē 
tādā pašā sastāvā kā OC “Limba-
ži” čempionātā, tomēr ierobežo-
jumi uz spēlētājiem, kas pārstāv 
klubus Latvijas augstākajās līgās, 
paliek tie paši. Ar Kausa izcīņas 
nolikumu iespējams iepazīties 
oclimbazi.lv mājas lapā. 

Plānots, ka OC “Limbaži” kauss 
turpmāk tiks izcīnīts katru sezo-
nu, ieviešot to kā jaunu tradīciju. 
Tāpat netiek izslēgta iespēja, ka 
turnīrā piedalās arī komandas, 
kas nepārstāv OC “Limbaži” bas-
ketbola čempionātu, bet vēlas 
pārbaudīt savus spēkus pret vie-
nām no reģiona labākajām ama-
tieru komandām. 



2020. gada 6. oktobris IZGLĪTĪBA 9

Daudz labu lietu ir sākušās tikai no idejas un no drosmes 
izmantot pareizo mirkli. Arī mūsu skola priecājās par direktores 
uzdrīkstēšanos piedalīties publiskajā telpā izsludinātajam TV3 
projektam „Manas mājas ar IKEA”. Klusais sapnis un cerība 
realizējās skaistā izremontētā skolas internāta atpūtas telpā, lai 
mūsu skolēniem radītu mājīguma, siltuma un omulības sajūtu telpā, 
kurā skolēni pavada savas pēcpusdienās pēc mācību stundām. 

Limbažu novada speciālā pamatskola piepilda sapni – 
radīt mājīgu un omulīgu atpūtas telpu saviem skolēniem

Uzrakstot pieteikumu mūsu 
sirdīs iemājoja maza cerība, kura 
izauga lielākā, kad mums piezva-
nīja raidījuma producente un pa-
ziņoja, ka esam izturējuši atlases 
pirmo kārtu. Bija ļoti saviļņojoši 
uzņemt skolā tik nozīmīgus vie-
sus, kuri iepazinās ar mūsu izvēlē-
to telpu, skolu un skolas apkārtni. 
Un tad jau turējām īkšķīšus, kad 
līdz sapņa piepildījumam bija pa-

licis tikai viens solis. Tikai vēlāk, 
kad jau bijām projektā un runā-
jām ar raidījuma veidotājiem, 
sapratām, cik nozīmīga un pār-
domāta ir mūsu veiksme, jo no 
ļoti lielā pieteikumu skaita tikām 
izvēlēti par projekta dalībniekiem 
ar patiesi lielo godu atklāt šī rai-
dījuma jauno sezonu. Izlolotie 
sapņi un nepacietīgā gaidīšana 
līdz brīdim, kad telpa bija izre-

montēta, paskrēja kā viens mirk-
lis. Saviļņojums pārņēma ikvienu, 
kurš pirmo reizi spēra soli jauniz-
remontētajā telpā, un ieraudzī-
tais pārspēja visas cerības! Par 
to liecināja gan bērnu, gan skolas 
administrācijas neviltotais prieks, 
kurš bija redzams TV3 kanālā 
23. septembra vakarā raidījumā 
„Manas mājas ar IKEA”. 

Esam ļoti pateicīgi visai pro-
jekta realizācijas grupai par brī-
nišķīgo sapņa piepildījumu! Do-
mājam, ka šī remonta laikā esam 
ieguvuši sev jaunus un patiesi 
sirsnīgus draugus. 

Dace Lāce,
Limbažu novada speciālās  

pamatskolas direktores vietniece 
audzināšanas darbā

Kad septembris rotaļājas ar krāsu un to nianšu bagātību dabā, tas 
ir arī laiks, kad vārdi saspēlējas dzejā, un dzejas svētki jeb Dzejas 
dienas var sākties! Jau gadiem šajā laikā Umurgas pamatskolas 
skolēni rada brīnišķīgus jaunrades darbus skolas pagalmā no 
dabas veltēm – rudens ziediem, āboliem, ogām, kastaņiem un 
dārzeņiem – tikai katru reizi tematika ir cita. Pagājušajā gadā 
atklājām varonības simbolus, tad veltījām darbus Latvijai, esam 
auduši vienotības jostu no dabas materiāliem, veltījuši oriģinālos 
veidojumus J. Jaunsudrabiņa ‘’Baltās grāmatas’’ tēliem u.c.

Dzejas un dabas saspēle  
Umurgas pamatskolas 
pagalmā

Šis gads ir īpašs, jo mūsu no-
vadniekiem Fricim Bārdam tiek 
atzīmēta 140. dzimšanas diena, 
bet Paulīnei Bārdai – 130. Tas 
rosināja Umurgas pamatskolas 
saimi godināt abus dzejniekus, 
radot pārsteidzoši neparastas 
viņu dzejoļu ilustrācijas sko-
las pagalmā. Priecājāmies par 
Paulīnes Bārdas ‘’Dzimtene’’ 
un ‘’Mūsu skolai’’ zīmējumu no 
dabas materiāliem, visvairāk, 
protams, skolēnu veltījumos tika 
atklāti Friča Bārdas dzejoļi: ‘’Sau-
les svētki’’, ‘’Lietus vīriņš’’, ‘’Odu 
vakara deja’’, ‘’Kad nāksi atkal?’’, 
‘’Zvaniņi’’, ‘’Maldugunis’’, ‘’Zālē’’ 
un ‘’Brālis Mēness”.

Dzejas stundā, stāvot netā-
lu no celtnes, kur no 1892. līdz 
1895.gadam mācījies arī Fricis 

Bārda, un lūkojoties krāšņajos 
mākslas darbos, vispirms klausī-
jāmies 4. un 7.klases stāstījumā 
par abu dzejnieku dzīves gāju-
mu. Pēc tam skolēni izjusti runā-
ja dzejoļus, kuru ilustrācijas bija 
izplaukušas no rudens veltēm. 
Abu autoru dabas mīlestība, vi-
zuāli krāšņās Latvijas ainavas un 
niansēm bagāto emociju atklās-
me saplūda vienotā tandēmā ar 
klašu kolektīvu radītajām ilustrā-
cijām. Friča Bārdas un Paulīnes 
Bārdas daiļrades iepazīšana tur-
pināsies arī literatūras un vizuā-
lās mākslas stundās, bet rudens 
izskaņā vēl arī taps skolēnu zīmē-
jumu izstāde. 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskolas skolotāja

Pagājušā mācību gada 
martā bija pirmā mobilitāte 
Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas 2.pamatdarbības 
starpskolu stratēģisko 
partnerību projektā 
“Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju prasmju uzlabošana 
caur Eiropas kultūras identitātes 
atklāšanu” / Enhancing ICT skills 
through exploring our European 
Cultural Identity (projekta Nr. 
2019-1-CY01-KA229-058247_5). 

Atmiņas par Erasmus+ 
projekta braucienu uz Kipru

Pāles pamatskolas skolēni.

Vēl pirms COVID-19 pandēmi-
jas paspējām aizlidot uz Kipru, 
Pafosu, kurā atrodas projekta 
partnerskola.  Pavisam bijām 
septiņi dalībnieki: trīs skolotāji 
– Ināra Zeme, Dāvis Rudzītis, Ilze 
Šmate un četri skolēni – Linda 
Rulle, Paula Grāvīte, Arnis Zēģe-
lis, Lauris Kristians Šeikins. Visi 
laimīgi un veseli atgriezāmies 
mājās un arī kārtīgi “nosēdējām” 
divas nedēļas mājās, lai gan to-
reiz vēl pašizolācija nebija no-
teikta, ja ieradās no Kipras. Tad 
iestājās mums visiem saspring-
tais laiks ar attālināto mācīšanos. 
Šajā mācību gadā esam atpakaļ 
skolā un ceram, ka mācības klā-
tienē varēsim turpināt, bet tas 
jau atkarīgs no epidemioloģiskās 
situācijas valstī.

Lai arī šobrīd nedrīkst ceļot un 
mobilitāte uz Portugāli un Somi-
ju ir pārcelta uz nu jau nezināmu 
laiku, ir patīkami pakavēties at-
miņās par pozitīvo, ko ieguvām, 
piedzīvojām un pārdzīvojām 
mācību brauciena laikā. Īsteno-
jām visas plānotās aktivitātes, 
ievērojot noteikto piesardzību. 
Vienīgi pēdējā brīdī izpalika ko-
pīgā projekta noslēguma ballīte 
ar Kipras tradicionālo mūziku un 
dejām, kā tas ir ierasti brauciena 
pēdējā vakarā. Protams, ka tas 
bija skumji. Taču mobilitātes lai-
kā iegūtas neatņemamas emo-
cijas un iespaidi par Kipras dabu, 

kultūru un cilvēkiem.
Šoreiz neliels ieskats par pie-

dzīvoto skolotāja Dāvja Rudzīša 
skatījumā. Tas gan rakstīts pagā-
jušā mācību gada noslēgumā:

“Patīkamās atmiņas par brau-
cienu uzjundī vēl šodien.  Par 
priekšlaicīgo pavasara siltumu 
un dienvidu vējiem vēl vairāk 
runā redzētais. Kipras sala ir kā 
apburta ar kultūrvēsturiskajiem 
mantojumiem.  No Afrodītes 
(sengrieķu skaistuma un mīlas 
dieviete) dzimtās vietas, ko ie-
skauj jūras viļņi un klinšainās pie-
krastes līdz pat arheoloģiskajiem 
parkiem un kapenēm ved stāsts, 
kas radies pirms daudziem gadu 
tūkstošiem. Kipras zeme nebei-
dza pārsteigt, jo ik dienu nācās 
sastapties ar jaunām emocijām. 
Izjustā viesmīlība un svešzemju 
mentalitāte liek tev justies kā sa-
vējam. Par dienvidiem liecināja 
ne tikai pašplūsmā atstātās ielas, 
bet arī atpūstie Sahāras tuksne-
ša putekļi, kas nereti pārklāja 
daļu pilsētas. 

Skola, kurā tikām uzņemti, at-
stāja vienreizēju iespaidu.  Sko-
lēnu mākslas darbi un skaisti sa-
koptais pagalma dārzs bija izcils 
paraugs, kā iekopt skolas vidi. To 
visu bija izveidojuši skolēni ar uz-

vedības traucējumiem. Skolotā-
jiem un skolēniem sadarbojoties 
caur mērķtiecīgu darbu, tiek at-
tīstītas gan jaunas prasmes, gan 
atklāti jauni talanti. Kipra bija 
piemērs tam, kā skolotājs spēj 
pamanīt skolēnu talantus – vē-
rosim arī mēs un ieguldīsim laiku 
skolēnos!

Kipras stāsts patiesībā ir ga-
rāks nekā tam ir atvēlēts laiks, 
jo iepazīstot tās vēsturi caur sa-
runām,  mums nācās atgriezties 
pie sāpīgās tēmas – okupācijas. 
Ar to vēl šobaltdien nākas sa-
skarties Kipras salai, ko pirms 
teju piecdesmit gadiem centās 
okupēt Turcija. Tā ir sadalīta 
divās daļās. Uz jautājumu – kā-
pēc šeit tiek pasniegtas tik lie-
las ēdiena porcijas – atbilde 
tika meklēta paaudzēs gūtajās 
traumās, kad valstu konflikta 
dēļ cilvēki cieta postu. Kipras 
iedzīvotāji ir iemantojuši tradī-
ciju netaupīt ēdienu un dzīvot 
mirklī. Pie šīs atziņas arī gribētos 
pieturēties, jo liela daļa cilvēku ir 
aizmirsuši mirkli. Mirkli, ka dzīve 
ir jādzīvo šeit un tagad.” 

Ilze Šmate
Pāles pamatskolas direktore,  
projekta koordinatore skolā



2020. gada 6. oktobrisIZGLĪTĪBA10

Limbažu novada skolās turpinās darbs ESF finansētajos projektos.  Viens no tiem ir  projekts  „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”. Tajā  galvenokārt tiek 
atbalstīta izglītošanās  tehnoloģijās, inženierzinātnēs un matemātikā jeb STEM jomas mācību priekšmetos. Projektu īstenojot, skolas var dažādot izglītības pakalpojumus,   
vairāk piedāvāt praktiskās nodarbības. Kā arī tiek nodrošināts pedagoģiskais atbalsts mācību priekšmetu apguvei.

Ikgadējā Ekoskolu apbalvojumu 
piešķiršana notika 22. 
septembrī. Šogad ceremonija 
tika raidīta Facebook no īpašas 
studijas Berga Bazāra Birojnīcā. 
110 izglītības iestādes saņēma 
prestižo starptautisko Zaļo 
karogu, 52 – ieguva Latvijas 
Ekoskolas sertifikātu. Limbažu 
vidusskola  ieguva sesto Zaļo 
karogu un jau ir uzsāku savu 
astoto darbības gadu Ekoskolu 
programmā.

Limbažu  novada skolās īsteno  daudzveidīgus projektus

Būtisku pienesumu izglītības 
mērķu sasniegšanā dod ESF 
projekts “Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās izglī-
tības iestādē”. Projekts ilgst no 
2016.gada līdz 2020.gada bei-
gām, un to īsteno Valsts izglītī-
bas attīstības aģentūra (VIAA) 
sadarbībā ar Valsts izglītības sa-
tura centru (VISC).  Šajā mācību 
gadā projekta ietvaros Limbažu 
novada skolās  strādā divi  pe-
dagogi – karjeras konsultanti, 
kuru pamatuzdevums ir veikt in-
dividuālo konsultēšanu un mēr-
ķētus karjeras pasākumus, tas ir 
rīkot karjeras atbalsta pasāku-
mus konkrētiem izglītojamiem, 
piemēram – pasākums finanšu 
jomā tiem izglītojamiem, kas 
redz sevi nākotnes profesijā fi-
nansēs. ESF projekts izglītības 
iestādēs tiks pagarināts līdz 
2021. gada 31. maijam. Ikvienā  
novada vispārizglītojošajā iestā-
dē  no pašvaldības budžeta tiek 
apmaksāts pedagogu darbs, 
lai būtu   mērķtiecīgi pasākumi 
un individuāls karjeras izglītī-

bas atbalsts. Projektā  iesaistī-
ta arī Limbažu novada speciālā 
pamatskola. 

Karjeras   atbalsts tiek nodro-
šināts visiem novada skolēniem 
no 1.līdz 12.klasei. Šogad  ESF 
projekta programma tiek veido-
ta atbilstoši vecumposmiem: 7.-
9. un 10.-12.klase. Jaunieši gūst 
atbalstu vairākās jomās, piemē-
ram, karjeras lēmumu pieņem-
šanā, pašnovērtējuma veikšanā, 
darba pasaules iepazīšanā, izglī-
tības iespēju izpētē.

Turpinās arī darbs  Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta (IKVD) 
īstenotajā  projektā „Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai” ar saīsi-
nāto nosaukumu PuMPuRS, kas 
simbolizē personības izaugsmi. 
Projektā darbojas arī Profesionā-
lās izglītības kompetenču centra 
Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu 
teritoriālā struktūrvienība.

 Projekts ilgs līdz 2022.gada 
31.decembrim, un tā  mērķis ir 
samazināt mācību priekšlaicīgu 
pārtraukšanu, sniedzot 5.-12.

klašu riska grupas skolēniem 
individuālu  atbalstu. Visiem 
projekta dalībniekiem tiek iz-
strādāti priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska individu-
ālie atbalsta plāni. Tie ietver 
pedagogu, atbalsta personāla 
individuālu pieeju, papildu kon-
sultācijas mācību priekšmetos. 
Vairākiem projekta dalībnie-
kiem tiek nodrošināta ēdināša-
na. Iespējams projektā apmak-
sāt arī transporta izdevumus 
(vidēji 30,00EUR mēnesī) un uz-
turēšanos internātā vai dienes-
ta viesnīcā (vidēji 35,00EUR mē-
nesī), bet jaunieši no ģimenēm, 
kurām ir maznodrošinātās vai 
trūcīgās statuss, var saņemt arī 
finansējumu 25,00EUR semestrī  
individuālo lietošanas priekš-
metu (apģērba, higiēnas preču 
iegādei). Profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņi mācību gada 
laikā var saņemt arī 44,00  EUR 
mācību līdzekļu iegādei.

Projektā PuMPuRS piedalās 
arī nevalstiskās organizācijas. 
Kopš pagājušā gada rudens 

Limbažu novada pašvaldība or-
ganizējusi jau trīs biedrību pro-
jektu konkursus. Katra projekta 
izmaksas ir 4600,-EUR. Līdz šim 
projektus sadarbībā ar novada 
skolām īstenojušas tādas bied-
rības kā “Limbažu lauvas”, “Lat-
vijas Sporta izglītības iestāžu Di-
rektoru padome” un  “Siguldas 
Alternatīvā izglītība”. Darbu tur-
pina  biedrības “Piedzīvojuma 
Gars” un   Sporta klubs „Sud-
raba pērle”. Novembrī Profe-
sionālās izglītības kompetenču 
centra Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu teritoriālajā  struktūr-
vienībā darbu uzsāks Rīgas Vācu 
kultūras biedrība.

Limbažu novada pašvaldības 
astoņās vispārizglītojošajās sko-
lās un speciālajā pamatskolā arī 
šajā mācību gadā turpinās   prog-
ramma „Latvijas skolas soma” .

Programma „Latvijas skolas 
soma” ir Kultūras ministrijas ro-
sināta un koordinēta iniciatīva. 
Tās mērķis ir nodrošināt katram 
izglītojamajam, kas klātienē ap-
gūst pamata vai vidējās izglītības 

programmas, iespēju vismaz vie-
nu reizi mācību semestra laikā 
apmeklēt norises, kas saistītas ar 
mācību un audzināšanas darba 
saturu un dod iespēju klātienē 
iepazīt Latviju mākslas un kul-
tūras norises (skatuves mākslā, 
mūzikā, vizuālajā mākslā, litera-
tūrā, dejā, arhitektūrā, dizainā 
un kino), tai skaitā izzināt Lat-
vijas valstiskuma attīstības un 
saglabāšanas liecības, Latvijas 
kultūrainavu, kultūras vērtības 
un laikmetīgās izpausmes, vēs-
turisko mantojumu un radošās 
industrijas. „Latvijas skolas so-
mas” finansējums Latvijas valsts 
simtgades programmas ietvaros 
plānots līdz 2021. gada beigām.

Korekcijas  augstāk minēto 
projektu īstenošanā, protams, 
ieviesa COVID-19 ierobežojumi, 
tomēr iespēju robežās ceram 
aizsākto turpināt visa mācību 
gada laikā. 

 
Sigita Upmale,

Limbažu novada Izglītības un 
kultūras nodaļas vadītāja

Vides aktivitātes Limbažu vidusskolā

6.b klases skolēni aktīvi atbalsta Ekoskolas programmas aktivītātes un iesaistās tajā kā aktīvi velobraucēji.

Pasākuma svinīgajā daļā Eko-
skolas uzrunāja un sveica Latvi-
jas valsts prezidents Egils Levits. 
Prezidents atzinīgi novērtēja 
skolu aktīvu iesaistīšanos vides 
izglītībā, norādot, ka tā ir arī 
globāla atbildība un nepiecie-
šamība.  Valsts izglītības satura 
centra pārstāve Inese Liepiņa 
akcentēja skolēnu iespējas piln-
veidot savas prasmes un zināša-
nas, ko daudzpusīgas personības 
attīstībai paredz kompetencēs 
balstītā izglītība. Skolām ir ie-
spēja iesaistīties arī Bērnu Vides 
skolas aktivitātēs.

Starptautiskā vides izglītības 
fonda izglītības programmas di-
rektors Pramod Kumar Sharma 
un Vides izglītības fonda vadītājs 
Jānis Ulme pateicās skolām par 
atsaucību, atbalstu, īstenojot vi-
des akcijas, aktivitātes, gan iesais-
toties pašiem, gan aizraujot līdzi 
citus. Ekoskolu programmas koor-
dinators Latvijā Daniels Trukšāns 
runāja par aktualitātēm, skaidroja 
metodiskās norādes un jaunumus 
dokumentu pārvaldībā.

Septembrī pie skolas sadarbī-
bā ar projektu Erasmus+ SAVE 
THE FUTURE NOT ONLY TODAY 

tika paplašināta velosipēdu no-
vietne. Tagad skolas pagalmā 
droši un ērti var novietot vismaz 
150 velosipēdu. Skolēni velosi-
pēdus izmanto kā drošu, ērtu 
un ātru pārvietošanās līdzekli, 
tas viennozīmīgi veicina arī iz-
pratni par veselīgu dzīvesveidu, 
sportiskumu. Ņemot vērā epide-
mioloģisko situāciju valstī, klases 
nebrauc ekskursijās uz lielpilsē-
tām, tā vietā plāno pārgājienus 
un velobraucienus  Lielezera vai 
Katvaru ezera apkārtnē, izmanto 
Zaļā dzelceļa trasi.

Skola turpina iesaistīties Starp-
tautiskā Vides izglītības fonda, 

LUCART professional Naturally 
advanced  Ekoskolu starta pro-
jektā apritē centrētai ekonomi-
kai (E – SPACE). Aprites ekonomi-
ka izglītības procesa un mācību 
saturā ir skatāma integrēti, jo 
daudzas resursu aprites tēmas 
(pārtika, papīrs, apģērbs, plast-
masa, tehnoloģijas) ir skatāmas 
daudzu priekšmetu kontekstā. 
Projektā sadarbojas Latvijas un 
Slovēnijas ekoskolas, tās īsteno 
(aprobē) stundu plānus par apri-
tes ekonomiku. Skolas līmenī jā-
noorganizē izglītojošs un radošs 
pasākums, kurā popularizētu ap-
rites ekonomikas ideju. Projekta 

darbības laikā tiek pārbaudīta un 
uzlabota izstrādātā metodoloģi-
ja, turpākajos gados tā tiks īste-
nota globālā līmenī. 

Jaunākā aktivitāte, ES finan-
sēts projekts PULCHRA Atvērta 
platforma līdzdarbīgai dabas-
zinātņu izglītībai pilsētā, tiks 
īstenota ar Bērnu Vides skolas 
metodisko atbalstu. Pilsētu sko-
lu skolēni tiks iedrošināti  izpētīt 
vides un ilgtspējības jautājumus 
savās pilsētās. Projekts ilgs divus 
gadus. 

Par šī mācību gada Ekoskolas 
programmas tēmu tika izvēlēta 
ENERĢIJA. Tā ietvaros aicināsim 

pievērst skolēnu uzmanību da-
žādu enerģijas ražošanas veidu 
saistībai ar vides problēmām, 
plānot kā samazināt nelietderīgu 
enerģijas patēriņu skolā ar vien-
kāršiem enerģijas taupīšanas pa-
sākumiem bez lielām izmaksām, 
parādīt skolēniem saistību starp 
enerģijas un finanšu taupīšanu, 
apsvērt alternatīvu enerģijas 
avotu izmantošanu, kur tas ie-
spējams. Vairākās aktivitātēs 
tiks iesaistītas skolēnu ģimenes 
un sabiedrība. 

Daiga Rudzīte 
Limbažu vidusskolas direktora 

vietniece



2020. gada 6. oktobris IZGLĪTĪBA 11

• būvniecība;
• drukas un mediju tehno - 

loģijas;
• elektronisko un optisko ie-

kārtu ražošana, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas;

• ēdināšanas pakalpojumi un 
tūrisms;

• enerģētika;
• kokrūpniecība;
• ķīmiskā rūpniecība;
• metālapstrāde, mašīnbūve 

un mašīnzinības;
• pārtikas rūpniecība un 

lauksaimniecība;
• tekstilizstrādājumu, apģēr-

bu, ādas un ādas izstrādājumu 
ražošana;

• transports un loģistika;
• uzņēmējdarbība.
Limbažos iespējas mācīties 

piedāvā SIA Mācību un konsul-
tāciju centrs ABC (Limbažu vi-
dusskolā) un SIA BUTS (Limbažu 
Valsts ģimnāzijā).  Ir  gan profe-
sionālās pilnveides, gan profesio-
nālās tālākizglītības, gan modu-
lārās profesionālās programmas.

Pirmoreiz varēs apgūt 960 
stundu tālākizglītības program-
mu “Namu pārzinis”, būs   arī  
tālākizglītības programmas šu-
vēju un šūšanas iekārtu opera-
toru apmācībai (katra 480 stun-
das) un 4 dažādas tālākizglītības 
programmas metālapstrādē 
(480 stundas). 

Pilnveidot savas zināšanas va-
rēs  digitālā mārketinga, biznesa 
organizēšanas un grāmatvedī-
bas jautājumos. Tiek piedāvā-
tas  profesionālās pilnveides 
programmas “Datu analīze un 
pārskatu sagatavošana”, “Do-
kumentu un arhīva pārvaldība”, 
“Projektu vadība” un “Automati-
zēto siltumtīklu apkalpošana”. Ir 
arī divas modulārās programmas 
ēku būvtehniķiem – “Tehnisko 
zīmējumu un skiču izstrāde” (36 
stundas) un  “Būvdarbu doku-

Māksla dziedē ne tikai ķermeni, bet arī garu. Šogad Latvijā Dzejas dienu sauklis bija “Dzeja dziedē”, 
kaut gan dzejniece Inese Zandere teikusi: “Dzeja nav nekāda Zilākalna Marta, un neko tā nedziedē…

Dzejas diena Vidrižu pamatskolā
Dzeja iznāk ārā no grāmatas lappuses un uz-

runā cilvēku personiskāk.” Vidrižu pamatskolā 
septembrī, Raiņa 155. dzimšanas dienas mēne-
sī,  dzeja ienāca  skolā.  Skolēni dzeju sastapa 
dažādi  – zīmēja, filmēja, ierakstīja audio un 
mācījās no galvas. Padarītais darbs vainagojās 
ar rudenīgu Dzejas dienu noslēguma pasākumu. 
Vidrižu pamatskolai jau vairākus gadus ir izvei-
dojusies lieliska sadarbība ar Vidrižu pagasta 
bibliotēku un tās vadītāju Aletu Kalniņu. Tan-
dēmā ar latviešu valodas skolotāju Agri Stepu 
katru gadu tiek veidots interesants un atmiņā 
paliekošs Dzejas dienas pasākums. Tāds neiz-
palika arī šogad. Saulainajā 25.septembra pēc-
pusdienā skolēnus un skolas darbiniekus dzeja 

uzrunāja no slavenā barona Budberga balkona. 
Vadītāju balsis izskanēja tālumā, un dzeju varē-
ja baudīt arī blakus māju iemītnieki. Pasākuma 
laikā notika  interesantas aktivitātes – tika runā-
ta dzeja, meklēti dzejoļu autori, rādīti krāsaini 
priekšnesumi. 

Vidrižu pamatskola atkal ir krāsaini un priecīgi 
sagaidījusi rudeni. Izskaņā dzejnieka Kārļa Vērdi-
ņa teiktais:  “Domāju, ka ticība dzejas dziedējoša-
jam spēkam mūsdienās visu laiku iet roku rokā ar 
neticību dzejai.” Mēs Vidrižos ticam – dzeja dzie-
dē…un priecē!  Veselību visiem! 

Ina Sidjukina,
Vidrižu pamatskolas direktore

Pieaugušo izglītības projektā  – jauna kārta
Ir  sākusies pieteikšanās 
mācībām ES fondu 
pieaugušo izglītības projekta 
“Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences 
pilnveide” piektajā kārtā, kurā 
nodarbinātas personas varēs 
izvēlēties mācības 12 dažādās 
nozarēs:

mentācijas sagatavošana un plā-
nošana” (84 stundas). 

Uz Salacgrīvu varēs doties tie, 
kurus interesē “Kokgriešana un 
kokgriezumu restaurācija” un 
“Tūrisma produktu izstrāde”. 
Plašs programmu piedāvājums 
ir Cēsīs, Valmierā, Rīgā un cit-
viet. Viss apstiprināto mācību 
programmu saraksts ir  pieejams  
mājaslapā www.macibaspieau-
gusajiem.lv. 

Pieteikties  piektajā mācību 
kārtā varēs  līdz 2020. gada 22. 
oktobrim, aizpildot pieteikumu 
tiešsaistē www.macibaspieau-
gusajiem.lv. Tāpat kā līdz šim, 
arī piektajā kārtā mācīties varēs 
nodarbinātas un pašnodarbinā-
tas personas, kuras ir vecumā 
no 25 gadiem ar nepabeigtu vai 
pabeigtu izglītību, jaunie vecāki, 
kas atrodas bērna kopšanas at-
vaļinājumā un ir saglabājuši dar-
ba attiecības, kā arī strādājošie 
pensionāri.  

Vaira Ābele
Limbažu novada pašvaldības  

pieaugušo izglītības koordinatore 

ATGĀDNE
Nodarbinātas personas pro-

jekta laikā mācīties var divas 
reizes neatkarīgi no pieteikšanās 
kārtu skaita, taču jāņem vērā, ka 
vienlaicīgi iespējams mācīties ti-
kai vienā izglītības programmā. 

Ja mācības uzsāktas un kādu ie-
meslu dēļ pārtrauktas, atkārtoti 
var pieteikties ne ātrāk kā 6 mē-
nešus pēc mācību pārtraukšanas 
dienas.

 Vairāk par pieteikšanās no-
sacījumiem: macibaspieaugusa-
jiem.lv/ka-notiek-pieteiksanas.

Sākot ar piekto kārtu, mācību 
izmaksas 95% apmērā profesio-
nālās tālākizglītības programmas 
apguvei, kas dod iespēju iegūt 
profesiju, sedz ES fondi un valsts. 
Mācoties kādā no tālākizglītī-
bas programmām, nodarbināta 
persona var saņemt arī atbalstu 
ceļa izdevumu segšanai uz kva-
lifikācijas prakses vietu un atpa-
kaļ. Tālākizglītības programmas 
apguvei nodarbinātas personas 
līdzmaksājums ir 5%. Pārējo iz-
glītības programmu apguves iz-
maksas ES fondi un valsts sedz 
90% apmērā, nodarbinātas per-
sonas līdzmaksājums ir 10%. 
Līdzmaksājumu var segt arī dar-
ba devējs vai kāda cita fiziska vai 
juridiska persona.

Datu valsts inspekcijas 
skaidrojums izglītības 
iestādēm par informācijas 
publicēšanu sociālo tīklu 
profilos

Datu valsts inspekcija ir saņē-
musi informāciju, ka atsevišķās 

izglītības iestādēs ir izveidoju-
sies prakse, ka izglītības iestā-
des nodarbinātais (direktors, 
direktora vietnieks, skolotājs 
u.c.) savā privātajā sociālo tīk-
lu profilā publisko informāciju 
(piemēram, videoierakstus, fo-
toattēlus), kura ir iegūta, pildot 
amata pienākumus. 

Inspekcija skaidro, ka atbil-
stoši Regulai par personas datu 
apstrādi ir atbildīgs tās pārzinis 
(fiziska vai juridiska persona, 
publiska iestāde, aģentūra vai 
cita struktūra, kas viena pati 
vai kopīgi ar citām nosaka per-
sonas datu apstrādes nolūkus 
un līdzekļus). Gadījumā, ja iz-
glītības iestādes darbinieks iz-
glītības iestādes uzdevumā vai 
izglītības iestādes vajadzībām 
iegūst personas datus, un šī 
darbība tiek veikta darba laikā, 
šādas datu apstrādes pārzinis ir 
izglītības iestāde. 

Izglītības iestādei šādā gadī-
jumā būtu jāievieš nepiecieša-
mie organizatoriskie pasākumi, 
lai novērstu izglītības iestādes 
vajadzībām iegūtās informā-
cijas tālāku izplatīšanu darbi-
nieku privātajos sociālo tīklu 
profilos. 

Inspekcija piekrīt Latvijas 
sertificēto personas datu aiz-
sardzības speciālistu vadlīnijās 
sniegtajiem ieteikumiem attie-
cībā uz personas datu apstrādi 
skolās, piemēram, “Izglītojamo 
vecākiem savstarpēji ir tiesības 
apmainīties ar dažādu infor-
māciju savu mājsaimniecības 
un ģimenes vajadzību ietva-
ros. Savukārt pedagogs šajās 
attiecības iesaistās kā izglītības 
iestādes pārstāvis, līdz ar to 
uz to attiecas vispārīgie datu 
apstrādes noteikumi. Nebū-
tu rekomendējams, ka šādās 
grupās pedagogs sniegtu in-
formāciju par konkrētu izglī-
tojamo mācību procesu norisi 
vai citus datus, izņemot ja var 
nodrošināt vecāku grupas pie-
krišanu šādai informācijas ap-
maiņai (bet arī šajā gadījumā 
izvērtējot vai mācību process 
neatspoguļo kādu situāciju, 
par kuru citiem vecākiem ne-
būtu nepieciešams zināt). Ja 
piekrišana nav, šāda informā-

cija būtu sniedzama indivi-
duāli konkrētiem izglītojamo 
aizbildņiem. Pedagogs šādās 
grupās bez likumīgo pārstāvju 
piekrišanas varētu sniegt vis-
pārīgu informāciju par mācību 
procesa norisi (piem., stundu 
izmaiņām, plānotām ārpuskla-
ses aktivitātēm u.c.)”, tāpat, 
“Izglītības iestādes funkcija 
nav tikai nodrošināt izglītoja-
miem teorētiskā materiāla ap-
guvi, bet arī apmācīt izglīto-
jamos socializēties, kas tiem 
būs nepieciešams turpmākajā 
dzīvē. Tādēļ ir pieļaujams, ka 
izglītības iestāde šādus pasā-
kumus fotografē un arī atseviš-
ķas fotogrāfijas no pasākuma 
publicē, lai informētu vecākus 
un sabiedrību par izglītības ies-
tādē notiekošām ārpusklases 
aktivitātēm. Tomēr izglītības 
iestādei pirms fotogrāfiju izvie-
tošanas būtu rūpīgi jāizvērtē 
vai fotogrāfijās atspoguļotais 
nenodarīs izglītojamam kādu 
pārmērīgu aizskārumu privā-
tumam (piem., izglītojamais 
ir kādā neveiklā vai izsmejošā 
situācijā, izteicis nevēlēšanos 
tikt fotografēts u.c.), kā arī res-
pektēt izglītojamā, viņa likumī-
gā pārstāvja vai viņa aizbildņa 
iebildumus, ja tādi izteikti, un 
pārtraukt attiecīgās fotogrāfi-
jas publiskošanu. Ja fotografē-
šanu / filmēšanu publiskos pa-
sākumos organizē vecāki nevis 
skola, par šādu datu apstrādi 
atbildību skola neuzņemas.”

Ņemot vērā iepriekš minēto, 
Inspekcija vērš uzmanību, ka 
izglītības iestāde un tās dar-
binieki, pastāvot noteiktiem 
apstākļiem, ir tiesīgi izmantot 
sociālos tīklus gan izglītības 
iestādes darbības atspoguļoju-
mam, gan arī saziņai ar vecā-
kiem izglītības procesa ietvarā. 
Tomēr arī šajos gadījumos būtu 
nodalāms, vai informācija tiek 
publiskota izglītības iestādes, 
kāda īpaša nolūka sasniegšanai 
izveidotā vai darbinieka privātā 
sociālo tīklu profilā. Inspekcija 
skaidro, ka darbinieka privātā 
sociālo tīklu profilā nevajadzē-
tu tikt publicētai informācijai, 
ko tas ieguvis, pildot amata uz-
devumus. 



2020. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

TEĀTRA MĀJĀ
9. oktobrī plkst. 18.00  
Ausekļa Limbažu teātra 
izrāde “Pupas”. Biļetes 
cena 3 EUR, biļetes iegādāties un vie-
tas iepriekš pieteikt Limbažu kultūras 
nama kasē.
20. oktobrī plkst. 18.00 Ausekļa 
Limbažu teātra izrāde “Klusa nakts”. 
Biļetes cena 3 EUR, biļetes iegādāties 
un vietas iepriekš pieteikt Limbažu 
kultūras nama kasē.
22. oktobrī plkst. 18.00 Ausekļa 
Limbažu teātra izrāde “Klusa nakts”. 
Biļetes cena 3 EUR, biļetes iegādāties 
un vietas iepriekš pieteikt Limbažu 
kultūras nama kasē.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
10. oktobrī plkst. 18.00 Jauktā kora 
“Doma” 20 gadu jubilejas koncerts
17. oktobrī plkst. 18.00 Limbažu kul-
tūras nama amatiermākslas kolektīvu 
koncerts “Otrais vilnis”, ieeja 2 EUR.
18. oktobrī plkst. 17.00 Grupas BALTIE 
LĀČI koncerts ‘’Pamet skumjas, pamet 
nievas...’’. Biļetes cena: 10 EUR. Biļetes 
var iegādāties Limbažu kultūras nama 
un Biļešu paradīzes kasēs!
24. oktobrī plkst. 17.00 Brieduma 
komēdija autores Aivas Birbeles stilā 
“Sieviete kā konfekte". Biļetes iespē-
jams iegādāties Biļešu Paradīzes un 
Limbažu kultūras nama kasēs. Cenas 
10;12;15 EUR.
27. oktobrī plkst. 18.00 Klasiskās mūzi-
kas koncerts “Musorgskis. Kā šodien”. 
Gunta Gelgote (soprāns), Krišjānis Nor-
velis (bass), Aija Kuzmane (klavieres). 
Ieeja bez maksas!
1. novembrī plkst. 15.00 Grupas 
DUCELE koncerttūre ‘’MONIKA’’. 
Biļetes cena: 8, 10, 12 EUR. Biļetes var 
iegādāties Limbažu kultūras nama un 
Biļešu paradīzes kasēs!
7. novembrī plkst. 16.00 Maģisko 
burbuļu triku izrāde “Mistery Bubbles” 
(šovs bērniem un ģimenēm). Biļetes 
cena: 11, 13, 15 EUR. Biļetes var 
iegādāties Limbažu kultūras nama un 
Biļešu paradīzes kasēs!

LIMBAŽU LUTERĀŅU DRAUDZĒ
30. oktobrī plkst. 18.30 Dailes ielā 2 
“Luterāņu Stundas” seminārs “Cilvēks 
mums blakus”.
Pirmā sadaļa – “Cilvēkstāsti” (lektore- fi-
lozofe un dzejniece Jana Babre -Laime).
Otrā sadaļa – “Cilvēka ķermenis kā 
Dieva mājoklis”. (Fizioterapeite un 
deju pasniedzēja Anete Raiskuma).
Trešā sadaļa – “Cilvēks nedzīvo no 
maizes vien”  – čellu dueta Ozoliņu 
ģimenes priekšnesums.
Ceturtdienās plkst.19.00 Bībeles 
stundas.
Dievkalpojumi sestdienās un svētdie-
nās plkst. 10.00, ceturtdienās plkst. 
18.00.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
Klientu apkalpošanas centrā 
(Parka ielā 23)
7. oktobrī plkst. 17.00 – Tikšanās 
ar rakstnieku ARNOLDU AUZIŅU. 
Atbalsta VKKF. Apmeklētāju skaits 
ierobežots – lūdzam izņemt bezmak-
sas ielūgumus Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23.
8. oktobrī – Vēstures draugu klubiņa 
izbraukuma tikšanās “Iepazīstot Lim-
bažu novadu – Katvaru pagasta kul-
tūrvēsturiskais mantojums”. Tālrunis 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 29124178, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

informācijai – 29103842; 64070710.
24. oktobrī 11.00 – 14.00 – Ģimeņu 
diena “PIELAIKO PROFESIJU!”
Līdz 30. oktobrim – “KARA LAIKA 
MEITENES. Rūta Gaumīga un Velta Vī-
toliņa” – Izstāžu cikla “TLMS “Dzilna” 
Tautas daiļamatu meistaru godināša-
na” 1. daļa (2. stāvā).
Līdz 31. oktobrim – Dzejas dienu akcijā 
“Es un grāmata” iesniegto darbu izstā-
de (1.stāvā).
Līdz 31. oktobrim – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1.stāvā).
Līdz 31. oktobrim – Novadpētniecības 
izstāde “Iepazīstot Limbažu novadu 
– Katvaru pagasta kultūrvēsturiskais 
mantojums” (2.stāvā).
Līdz 31. oktobrim – Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Vācijas preziden-
tūra Eiropas Savienības Padomē” (2. 
stāvā).

PLĀNOTĀS INTEREŠU GRUPU 
NODARBĪBAS  OKTOBRĪ
• Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00.
Gaidām vēl pieteikumus interesentiem 
datorprasmju apguvei, zvanot pa tāl-
runi 29283652, LGB mājas lapā www.
limbazubiblioteka.lv  vai rakstot uz 
e-pastu: bronislava.sauka@limbazi.lv). 
Angļu valodas nodarbības atsāksies 
nākamajā gadā.
• 27. oktobrī plkst. 17.00 – Izzino-
šā pēcpusdiena – 2.nodarbība par 
e-pakalpojumiem. 
• Šaha nodarbības – pirmdienās, treš-
dienās. Nodarbības vada Ivars Babris. 
Tālrunis saziņai 29127554.
Nodarbības ir bezmaksas.

PIEDĀVĀJUMS – ATTĀLINĀTA 
PIEKĻUVE NO JEBKURAS VIEDIERĪCES 
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā 
un saņemt autorizācijas datus attālinā-
tai piekļuvei, lūdzam nosūtīt pieprasī-
jumu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.
• EBSCO E-GRĀMATU kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas lasītā-
jiem bez maksas. 
• 3TD E-GRĀMATU kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
• Letonika.lv datu bāze pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.
• Attālināta reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju, tiešsaiste forma 
pieejama bibliotēkas mājas lapā www.
limbazubiblioteka.lv. 

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
6. oktobrī plkst. 10.00 – Tikšanās 
ar rakstnieku Paulu Timrotu VKKF 
projekta “Lasītprieka stunda kopā ar 
rakstnieku” ietvaros (2. stāvā).
8. oktobrī plkst. 10.30 – Tematiskā no-
darbība pirmsskolas vecuma bērniem 
“Kas paslēpies mājiņā? ” (2. stāvā).
9. oktobrī – Jauno grāmatu apskats 
“Ceļojums grāmatā” (1. stāvā).
13. oktobrī plkst. 10.00 – Tematiskā 
nodarbība skolēniem “Ko par Tevi 
stāsta Tavs rokraksts?” (2. stāvā).
15. oktobrī plkst. 10.00 – Bibliotekārā 
stunda “Mēs satiekamies bibliotēkā”. 
16. oktobrī plkst. 11.00 – Tikšanās ar 
rakstnieci Lieni Lasmani VKKF projekta 
“Bērnu rakstnieku un ilustratoru tikša-
nās vieta – Limbaži” ietvaros.
16. oktobrī plkst. 14.00 – Interešu klu-
biņa tikšanās “Rudens dekorācijas”.
30. oktobrī – Tematiskā nodarbība 
“Spoki pilī”: 
- Skolēniem – plkst. 14.00;
- Pirmsskolas vecuma bērniem – plkst. 
10.30.
Līdz 30. oktobrim – Izstāde “Lasi un 
vērtē ’20 ’’ Bērnu un jauniešu žūrijas 
projekts (1. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Jāņa Birkmaņa 
kolekcijas izstāde “Miniatūrā pasaule” 
(2. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Literatūras izstāde 
“Spoku nakts” ( 2. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Tematiskā izstāde 
“Oktobris – krāsu meistars – krāsas 
dabā” (1. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Vidrižu bibliotēkas 
vadītājas Aletas Kalniņas zīmuļu kolek-
cijas izstāde (2. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Irēnas Bērziņas 

foto izstāde “Saulrietu spēles māko-
ņos” (2. stāvā).
Līdz 30. oktobrim – Zīmēšanas kon-
kursa “Mana piedzīvojumu vasara” 
dalībnieku zīmējumu izstāde.
Līdz 30. oktobrim – Jauno grāmatu 
izstāde. 

Katvaru 
pagastā

POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ 
17. oktobrī plkst. 10.00  Latvijas indivi-
duālais čempionāts novusā sievietēm.
Visu oktobri apskatāma Edītes Ezeri-
ņas personālizstāde ‘’Fotogrāfija mani 
iedvesmo’’.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 30. oktobrim – Literatūras izstāde 
“Bērnu / jauniešu un vecāku žūrija 2020”.
Līdz 16. oktobrim – Literatūras izstāde 
“Itāļu bērnu grāmatu rakstniekam 
Džanni Rodāri – 100”.
8. oktobrī – LGB vēstures draugu 
klubiņa izbraukuma tikšanās “Iepazīstot 
Limbažu novadu – Katvaru pagasta 
kultūrvēsturiskais mantojums” – eks-
kursiju Katvaros vada Laima Bernšteina.
12. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Krišjānim Baronam – 185”.
19. – 30. oktobris – Limbažu novada 
speciālās pamatskolas skolēnu darbu 
izstāde “Zīmējam grāmatas “Sīpoliņa 
piedzīvojumi” literāros tēlus”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Bērnu žūrija 2020”.
1. – 31. oktobris – Raivo Vētras 
personālizstāde.
4. – 22. oktobris – Dzīvnieku aizsardzī-
bas diena.
5. – 29. oktobris – Literatūras izstāde 
“Agijas Stakas grāmatu ilustrācijas”.
8. oktobrī – LGB vēstures draugu klu-
biņa izbraukuma tikšanās “Iepazīstot 
Limbažu novadu – Katvaru pagasta 
kultūrvēsturiskais mantojums” – eks-
kursiju Pociemā vada Rota Donska.
19. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Antrai Liedskalniņai – 90”.
15. oktobrī plkst. 12.00 – Tikšanās ar 
dziesminieci un dzejnieci Gunu Groti-
Majori “Kad mūzika un dzeja dvēselei 
skanēt liek…” un čaklāko lasītāju 
godināšana.
22. oktobrī plkst. 12.30 – Tematisks 
pasākums “Tikšanās ar mākslinieci 
Agiju Staku” (atbalsta VKKF).

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
,,LĀDES VĪTOLI’’
No 1. oktobra Sandras Ūdres gleznu 
izstāde.

LĀDEZERA PAMATSKOLAS ZĀLĒ
10. oktobrī plkst.11.00 Pozitīvas piere-
dzes skola ,,Diena katrai sev’’. Lektores 
Lita Brambate, Laila Šēnberga Zariņa, 
Radošās darbnīcas, pusdienas, kon-
certs. Pasākumu organizē biedrība 
,,Pūralādes’’ ar Limbažu novada 
pašvaldības NVO projekta atbalstu. 
Dalības maksa EUR 5. Pieteikšanās un 
sīkāka informācija pa t.n. 20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Jaunieguvumu 
izstāde.
17. oktobrī plkst. 11:00 – Radošā 
darbnīca “No veca jauns”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Literārā izstāde “Dai-
nu tēvam Krišjānim Baronam – 185”.
7. oktobrī –  Bērnu, jauniešu ve-
cāku žūrijas noslēguma pasākums 
– ekskursija.
21. oktobrī – Novadpētniecības klubi-
ņa tikšanās.
28. oktobrī – Radošā darbnīca “Krāso-
sim akmeņus”.

Pāles pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
10. oktobrī  plkst. 15.00 
aicinām uz tikšanos ar psihoterapeitu 

Viesturu Rudzīti. Pēc tikšanās muzikāls 
vēstījums “Tevis dēļ”. Piedalās Lelde 
Rolmane, Jānis Rolmanis un Emīls Zil-
berts. Pasākums tiek rīkots sadarbībā 
ar Pāles bibliotēku.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Jaunieguvumu 
izstāde.
12. – 30. oktobris – Skolēnu zīmējumu 
izstāde “Jaukā rudens diena!”.
15. – 30. oktobris – Izstāde “Folkloris-
tam, publicistam Krišjānim Baronam 
– 185”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
5. – 15. oktobris – Anitas Dārziņas 
tamborēto darbu izstāde “Rudens 
krāsas”.
10. oktobrī plkst. 15.00 – Pēcpusdiena 
“Sarunas ar Viesturu Rudzīti” Pāles kul-
tūras namā. Pēc diskusijas muzikāls pār-
steigums. (Pāles bibliotēkas un kultūras 
nama kopīgi sagatavots pasākums).

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
26. oktobrī plkst. 12.00 Senioru apvie-
nības “Ābele” tikšanās.
31. oktobrī plkst. 17.00 Biedrībai 
“Vīzija – 10“. Jauniešu deju kolektīva 
“Skulte” un draugu koncerts “Šādi tādi 
satikās”. Ieeja par ziedojumiem.
1. novembrī plkst. 16.00 Skultes 
amatierteātra  pirmizrāde Slavomirs 
Mrožeks ‘’SIEVIETES. VĪRIEŠI.’’ Režiso-
re L.Smildziņa. Ieejas maksa 3 EUR.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Esi vesels”.
1. – 30. oktobris – Informatīvo 
materiālu, foto, suvenīru izstāde no 
D. Eglītes personīga krājuma “Mans 
vaļasprieks – ceļošana”.
5. – 30. oktobris – Saulkrastu glezno-
šanas studijas “Akvamarīns” darbu 
izstāde.
22. oktobrī plkst. 11.00 – Bibliotekārā 
stunda bērniem.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Jaunieguvumu 
izstāde.
28. oktobrī plkst. 11:00 – Pasākums 
“Kas ir manā burciņā?”.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Sani-
tas Šilderes gleznu izstāde “Sajūtu 
ceļojums”.
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Krišjānim Baronam – 185”.
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Latviešu tautas gadskārtu ieražu 
dienas oktobrī”.
9. oktobrī plkst. 13.00 – Radošā 
darbnīca “Augļu un dārzeņu karvings” 
– vadītāja Inga Fricleja.
23. oktobrī plkst. 11.00 – IV Grāmatu 
svētki Umurgā.
31. oktobrī plkst. 13.00 – Izstādes “Sa-
jūtu ceļojums” noslēguma pasākums.

Vidrižu pagastā

“MELNGAIĻA SĒTĀ”
Katru ceturtdienu turp-
māk “Melngaiļa sētā” 
notiks radošās pēcpus-
dienas. Oktobrī plānotas 4 radošas 
nodarbības: 8.oktobrī Keramika, 15. 
oktobrī Gleznošana ar kafiju, 22. ok-
tobrī Stikla apgleznošana, 29. oktobrī 
Helovīna radošā darbnīca. Nodarbību 
sākums plkst. 18.00. Apmeklētāji ir ai-
cināti līdzi ņemt savus materiālus (pēc 
iespējas),  materiāli tiks nodrošināti 
arī uz vietas. Pieteikties var pa tālruni 
20610714 vai 26848384.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Konkurss “Atpazīsti 
grāmatu”.
14. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Baisākās grāmatas bibliotēkā”.
24. oktobrī – Bīriņu un Vidrižu bibliotē-
ku aktīvāko lasītāju ekskursija.
28. oktobrī plkst. 18.00 – Grāmatu 

Plašāka informācija par svētku pasākumiem 
Limbažu novada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv. Limbažu novada pašvaldība 
informē, ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. Fotogrāfijas un/vai video ieraksti 
var tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.

klubiņa biedru tikšanās.
31. oktobrī plkst. 17.00 – “Spocīgs vakars 
Bīriņu bibliotēkā” – ierašanās spocīgos 
tērpos, būs atrakcijas un konkursi.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Jānis Rokpelnis – 75, Džanni Rodāri 
– 100”.
1. – 30. oktobris – Gintas Ažukas 
foto izstāde “Vidrižu novadpētnieki 
fotoekspedīcijā”.
8., 15., 22. un 29. oktobrī plkst. 15.00 – 
Glītrakstīšanas nodarbības.
8., 15., 22. un 29. oktobrī plkst. 18.00 – 
Kaligrāfijas nodarbības.
6. oktobrī plkst. 18.00 – Vēstures 
draugu tikšanās.
24. oktobrī – Bīriņu un Vidrižu bibliotē-
ku aktīvāko lasītāju ekskursija.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
12. oktobrī plkst. 16.00 Filma Auniņš 
Šons – Fermagedons, ieeja 2€.
17. oktobrī Viļķenes amatierteātris 
aicina uz Teātra dienu “Svinēsim 
dzīvi” – dienas garumā izrāžu parāde 
– piedalīsies Skultes amatierteātris, 
Staiceles amatierteātris “Fabrika”, 
Strazdmuižas drāmas un dzejas teātris,  
Valkas senjoru klubs “Zelta rudens”, 
Umurgas amatierteātris “Kronis 
visam”, Žīguru amatierteātris “Virši”, 
ieeja 1 EUR, 20:00 balle kopā ar grupu 
MERC, ieeja 3 EUR.
23. oktobrī plkst. 19.00 Filma Maiņa, 
ieeja 3 EUR.
Sporta pasākumi
10. oktobrī plkst. 11.00 Volejbola 
turnīrs – fināls, ar ielūgumiem.
11. oktobrī plkst. 10.00 Viļķenes 
pagasta novusa čempionāta 1.posms, 
reģistrācija iepriekš pa telefona nr. 
26513129 līdz 8.okt. 18.00.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Oktobra jubilāri – Latvijas un pasau-
les radošie darbinieki”.
2. oktobris – 13. novembris – Foto-
konkurss “No Smaida līdz Laipnības 
dienai”.
7. oktobrī plkst. 18.30 – Vidrižnieku 
Ainas un Gvido Tobju ceļojuma iespaidi 
Jaunzēlandē.
7. oktobrī plkst. 10.00 – Literāri izzino-
ša nodarbība “Pūčulēnu skola” bērnu 
dārza audzēkņiem.
14. oktobrī plkst. 10.00 – Literāri izzi-
nošs pasākums bērnudārza vecākajai 
grupai.
17. oktobrī plkst. 10.00 – Erudītu 
konkurss.

SVECĪŠU VAKARI LIMBAŽU 
NOVADĀ 
Limbažu Jūras ielas kapos 10. oktobrī 
plkst. 17.00;
Pāles kapos 10. oktobrī (bez svētbrīža);  
Dievkalpojums 2020. gada 11. oktobrī 
plkst. 14.00;
Ārciema  kapos 11. oktobrī plkst. 
16.30;
Umurgas kapos 11. oktobrī plkst. 
15.00;
Pociema kapos 18. oktobrī plkst. 
15.00;
Vidrižu kapos 25. oktobrī.


